
KRASNIČAN
Zpravodaj

Velká Polom byla 
po  dlouhá stale-

tí spádovou obcí pro 
Krásné Pole. Byli jsme 
součástí velkopolom-
ské farnosti, sídlila 
zde feudální vrchnost 
a  ještě i  v  nedávné 
době zde bylo napří-
klad sídlo společného 
JZD. Od 50. let minulého století se však Krásné Pole stále více 
orientovalo na  Ostravu a  původní vazby se rozvolňovaly…. 
Od roku 1976 je Krásné Pole součástí Ostravy, Velká Polom si 
uchovala postavení samostatné obce v blízkosti velkého města. 

Požádali jsme o pár postřehů starostku Velké Polomi, paní 
Ludmilu Bubeníkovou

Zdravím srdečně všechny občany Krásného Pole. Asi by se slušelo, 
abych se v úvodu trochu představila. S komunální politikou jsem zača-
la v r. 1994, kdy jsem byla zvolena do zastupitelstva obce Velká Polom 
na kandidátce KDU-ČSL. Tak bylo tomu dvě volební období. V r. 2002 
jsme se rozhodli vymanit se z vlivu jakékoliv politické strany a jako sdru-
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Příjemné prožití svátků vánočních, mnoho pohody, dárků a pří-
jemných zážitků kolem vánočního stromečku a taky vše nejlepší 
do nového roku 2017 přeje všem občanům Krásného Pole 
	 starosta, místostarostka, rada, zastupitelstvo 
	 i redakční rada Krasničanu.

Zahájení adventu

V neděli 27.11.2016 se v kostele svaté Hedviky konal adventní kon-
cert, na kterém se představil sbor svaté Hedviky z Krásného Pole. 

Byl to krásný sváteční večer. Sbor kromě kvalitního zpěvu program oživil 
mluveným slovem i příjemným osvětlením kostela svíčkami. Po koncertu 
jsme se pak ještě mohli za zpěvu sboru svaté Hedviky a folklórního sou-
boru Krasničanek příjemně naladit při slavnostním rozsvícení vánočního 
stromu před budovou radnice. Děkuji všem účinkujícím, ale také všem 
našim občanům, kteří strávili večer společně s námi, přišli, k mé velké 
radosti, v hojném počtu.

Přeji Vám všem krásný advent, Vánoce prožité ve zdraví v kruhu své 
rodiny a pro rok 2017 mnoho úspěchů, pohody a splnění Vašich přání.
				    Zdeňka Klásková, místostarostka

BETLÉMSKÉ SVĚTLO V NAŠÍ OBCI:

Také v letošním roce bude přivezen do České republiky plamínek 
ohně z  věčného světla, které hoří v  jeskynní kapli v  dalekém 

městě Betlémě, v jeskyni, v níž se narodil Ježíš Kristus. Malý plamí-
nek, symbolizující Kristovo narození, jenž svou silou spojuje mnohá 
srdce, si můžete odnést do svých domovů na Štědrý den, tj. 24. 12. 
od 9.00 – 10.00 z kostela sv. Hedviky v Krásném Poli. 
Ať prozáří nejen Váš domov.

Správně vidíme jen srdcem. Co je důležité, je očím neviditelné.
Antoine de Saint-Exupéry   			            Petr Pražák

VÁNOČNÍ PROVOZ ÚŘADU MOb Krásné Pole
úřední den 28. 12. 2016 (středa) od 8:00 do 11:30 hodin
úterý, čtvrtek, pátek zavřeno

Jak to vidí sousedé
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žení nezávislých kandidátů „Naše Velká Polom“ jsme získali velkou vět-
šinu v našem zastupitelstvu. To se pak opakovalo ještě třikrát, naposledy 
tedy v r. 2014. V našem zastupitelstvu panuje celé ty roky přátelská atmo-
sféra, což má pozitivní vliv na veškeré dění v obci. Daří se nám řešit nej-
zásadnější problémy. A i díky tomu už počet obyvatel naší obce překročil 
číslovku 2000.

Přes naši relativní blízkost 
není informovanost o  dění v  na-
šich obcích moc velká. Já ale vím, 
že Velká Polom je jedna z nejdyna-
mičtěji se rozvíjejících obcí v kraji. 
Řekněte nám, které nejdůležitější 
projekty jste realizovali v  posled-
ních létech? 

Ano, je to tak. Staráme se každý 
o  tu svou obec, aby vzkvétala, abychom 
se nemuseli stydět, když přijedou hosté-
….A na sousedy nám moc času nezbývá.  
U  nás bylo dost věcí, které vyžadovaly 
zásah – modernizaci, estetizaci, opravy. 
Na  začátku naší éry jsme začali tím, že 
jsme si museli ujasnit, co všechno obec 
vlastní. Běžného občana to moc nezají-
má, málokdo ví, že na území máme silnici státní, krajské a samozřejmě 
místní komunikace. Každá má jiného správce, jiný orgán státní správy po-
voluje stavební úpravy, apod. A také jsme museli velmi rychle vyřešit pro-
blém sídla České pošty. Absolutně nevyhovující prostředí v přízemí objek-
tu obecního úřadu a zájem pošty o zřízení centrálního pracoviště pro 17 
doručovatelek nás přinutilo se zamyslet 
nad řešením. Zjistili jsme, že máme velmi 
mnoho majetku, hodně budov, pozemků 
i lesů. A tak začala akce „Kulový blesk“. 
Na ul. Osvoboditelů, téměř naproti kos-
tela, stojí dům, ve  kterém provozovali 
svou činnost místní chovatelé. Objekt byl 
využíván jen omezeně, do  údržby spo-
lek neinvestoval, takže nevypadal moc 
reprezentativně. Chovatelům jsme dali 
výpověď z nájmu, připravili projektovou 
dokumentaci a po roce do těchto prostor 
přestěhovali poštu – ta si stanovila pod-
mínky pro vnitřní dispoziční uspořádání.  
Následovala úprava prostor, kde pošta 
sídlila předtím, do nich se pak přestěho-
vala prodejna květin p. Drozdkové z kul-
turního střediska. Tam jsme zase pro změnu zřídili ordinace lékařů (prak-
tický, dětský, ženský).  Naproti ordinacím je lékárna, takže to pacienti mají 
v jednom patře. Objekt je bezbariérový, pro imobilní, což si velmi pochva-
lují také senioři a maminky s kočárky. To byly naše začátky. Následovaly 
opravy chodníku podél I/11, vybudování chodníku nového od centra až 

po okrajovou část obce směr Dolní Lhota, ale i ve směru Háj v souvislosti 
s přípravou obchvatu – provoz na cestě směr Háj ve Slezsku se podstat-
ně zvýšil, takže tato investice potvrdila svou opodstatněnost.  Součástí 
byla i  úprava centra obce, řešení parkovacích stání, středový ostrůvek 
dole u čerpací stanice pohonných hmot. V této oblasti jsme v maximální 

míře využívali dotací SFDI (Státní fond 
dopravní infrastruktury). Zrovna tak 
jsme s  dotací SFDI postavili cyklostez-
ku, která končí na  hranici s  katastrem 
vašeho obvodu a  kde se v  Mariánském 
údolí každým rokem potkáváme. Vy jste 
pak stavbou na vašem katastru na ni na-
vázali, což je skvělé. Projekt tak přinesl 
naplnění svého cíle – propojení regionů. 

Využíváte také spolufinanco-
vání z  EU? Jaký byl celkový ob-
jem získaných dotací?

Odhadem jsme z EU získali cca 90 
mil. Kč. Většina z  toho byla investová-
na do  školského areálu. Jistě víte, že 
naše škola je spádovou pro okolní obce. 
Nejstarší část je z  r. 1961, novější pak 
z 80. let min. století. Všechny školy z té 

doby po celé republice jsou stejné, takže si asi umíte představit dispoziční 
uspořádání, barvy (šedá byla velmi oblíbená), WC jako plechové kabinky, 
dřevěná okna, přes která zatékalo… Pamatujeme si to všichni. Tak jsme 
se do toho pustili. Nejstarší část včetně kuchyně a jídelny jsme opravili 
v r. 2005 s dotací Ministerstva financí (15 mil Kč), v r. 2010 jsme nastavili 

novější část školy a  rekonstruovali celý 
objekt pomocí dotace ROP (cca 23 mil), 
vystavěli na  školní zahradě víceúčelo-
vé hřiště (cca 5 mil Kč) – to jsme letos 
překryli a  vytvořili sportovní halu s  cí-
lem zajištění téměř celoročního provozu 
(z našich peněz za cca 6 mil Kč). Vedle 
školy jako navazující budovu jsme posta-
vili novou mateřskou školku U Rákosníč-
ka z ROP (25 mil Kč). Ve stejné době jako 
rekonstrukce školy probíhala výstavba 
tribuny a zázemí pro sportovce u fotba-
lového hřiště – z ROP (cca 9 mil Kč). V r. 
2015 jsme modernizaci školského areálu 
završili rekonstrukcí tělocvičny v ZŠ (cca 
5 mil Kč), dotace 3 mil Kč z ROP a cca 
1 mil Kč z OPŽP. No a z financí EU se 
nám podařilo v loňském roce získat ještě 

20 mil na rekonstrukci sokolovny.   Kromě toho máme za sebou i několik 
menších  akcí financovaných z peněz MMR a jiných českých zdrojů. Mno-
hé jsme realizovali  z prostředků obce, např. opravu OÚ, rekonstrukci kul-
turního střediska, objektu Policie, Domu hasičů, obecní knihovnu a další. 
Dá se říci, že jsme všech příležitostí využili v maximální možné míře.  
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Obě naše obce se poměrně rychle rozvíjejí díky procesu 
takzvané suburbanizace, tedy přílivu obyvatel města do  pů-
vodní vesnice. Jak se u vás projevuje soužití „starousedlíků“ 
a „přistěhovalců“?

Všechno, co jsme podnikali, bylo ovlivněno samozřejmě i  vysokým 
zájmem o bydlení v naší obci, především ze strany mladých rodin.  Po-
třebovali jsme navýšit kapacity školky, ale i modernizovat staré objekty 
školy, aby rodiče nevozili děti do škol někam do Ostravy. Všichni víme, že 
financování školství je postaveno na počtu žáků, takže to všechno spolu 
souvisí. Sportovní areál i rybník Rákosníček, který jsme také rekonstruo-
vali, je v těsném sousedství nové zástavby. Estetizaci tohoto prostoru jsme 
považovali za zásadní.  Soužití starousedlíků s „náplavou“, jak se říká 
nám všem nedávno přistěhovalým (já k nim v podstatě patřím také), je 
bezproblémové, někdy se však setkáváme na úřadě s nepochopením ně-
kterých realit. Většina přistěhovalých pochází z města a přináší si s sebou 
i městské manýry. Zajímavé je, že chtějí vesnický klid, městskou anonymi-
tu a někdy i nadstandardní služby. Jed-
nou z negativních věcí je, že ne všichni 
mají trvalé bydliště v obci, a tak se sna-
žíme stále vysvětlovat, jak je pro obec 
důležité, aby daňové výnosy šly tam, kde 
občan využívá služby, ať už jde o školská 
zařízení, osvětlení, zimní údržbu, odvoz 
odpadu či mnohé další.  Je také fakt, že 
mnozí si život u  nás velmi pochvalují, 
jsou překvapeni, jak všechno funguje, 
nebo když je pozveme na vítání občánků  
nebo dostanou blahopřání k  životnímu 
jubileu. Jiným nevyhovuje, když třeba 
letní karneval naruší jejich klidnou noc, 
a diví se, že se přestěhovali na vesnici, 
za klidem, a je tu ruch! Těm říkáme, že 
si měli pořídit bydlení na samotě u lesa. 
Prostě to jinak nejde, každý z nás musí 
dělat jakési kompromisy.  Ale myslím, že zcela převažuje většina spokoje-
ných a přizpůsobivých obyvatel. 

Jaké vidíte klady a zápory toho, že jste samostatnou obcí 
na rozdíl od městského obvodu? 

Samostatnost má svoji obrovskou výhodu v tom, že si hospodaříme podle 
svých představ, velmi operativně umíme cokoliv opravit, koupit, prodat. Po-
kud umíme najít finanční prostředky, můžeme se pustit do čehokoliv, na čem 
se dohodneme.  A to velmi rychle. S tím souvisí už výše zmíněná soudržnost 
v zastupitelstvu, odvaha jít do projektů, kde není jistý výsledek. Např. na dota-
ce není právní nárok, takže stavíte objekty za desítky milionů, ale až na konci 
toho strastiplného běhu zjistíte, zda a v jaké výši dotace bude.

Takže se musí počítat i s variantou, že se obec v případě neúspěchu 
zadluží a bude pak několik let splácet. Ale „kdo se bojí, nesmí do lesa“, to 
platilo vždycky. Tahle odvaha se nám osvědčila. Jinak bychom neměli ani 
polovinu toho, co máme. Kdysi jsem byla přesvědčena, že být městským 
obvodem je výhoda, že město Ostrava jaksi „jistí“ některé věci váhou 
svého rozpočtu. Možná to tak někdy funguje, ale znám mnoho starostů 
městských obvodů, kteří by se velmi rádi vymanili z područí, do kterého 
se dostali.  Některé věci prostě zvenku vypadají jinak, než skutečně jsou. 
Ale měla bych být spravedlivá, také jsem slyšela, že město některé obvody 

tzv. podrželo v nouzi, takže i v tomto případě určitě platí, že každá mince 
má 2 strany.  A ještě něco: moc se mi nelíbí ani představa, že bych musela 
tzv. „leštit kliky“, když bychom potřebovali řešit nějakou nutnou investici.      

Velká Polom má svůj strategický plán rozvoje, mohla bys-
te nám se zkratce říci, jestli takový materiál je k něčemu, příp. 
jaká je základní strategické vize vašeho budoucího rozvoje?

Strategický plán rozvoje na léta 2015 – 2022 jsme nechali vypracovat 
Slezské univerzitě Opava, podnikatelské fakultě v Karviné.  Myslela jsem 
si, že celý proces zpracování bude jednodušší, nicméně: zvládli jsme to. 
Smyslem bylo i  to, aby se někdo tzv. „z  letadla“ podíval na  naši obec 
a vyhodnotil některé ukazatele, jak hospodaříme, jak se vyvíjíme apod.  
Některé údaje byly pro mne překvapením – pozitivním zjištěním byla vě-
ková i  vzdělanostní struktura obyvatel, růstový potenciál a mnoho dal-
ších ukazatelů, vycházející z různých statistik, které zpracovatel při své 
práci využíval. Mezi hlavní cíle do dalších let bude patřit prohlubování 
občanské společnosti, podpora spolků, ale i vytváření vhodného podnika-

telského prostředí. Z plánu investičních 
aktivit už jsme některé naplnili, máme 
však před sebou obrovský úkol – zlepšení 
životního prostředí vybudováním oddíl-
né kanalizace s napojením na centrální 
ČOV za  cca 200 mil Kč. Začít chceme 
příští rok. Nebude to jednoduché, roz-
kopaná bude celá obec, ale zároveň se 
těšíme, že definitivně vyřešíme hendikep, 
který Velká Polom má. A potom konečně 
můžeme postupně opravit všechny místní 
komunikace, které jsou v mnoha částech 
v hrozném stavu. Držte nám palce, ať to 
všechno zvládneme.  Strategický plán 
máme na  našem webu, s  podrobnostmi 
se můžete seznámit tímto způsobem.  

Jaký je pro vás přínos výstav-
by obchvatu? A vidíte po roce její-

ho fungování i nějaká negativa?
Den 13. října 2015 bude zapsán v historii naší obce zlatým písmem. 

Tehdy se stříhaly pásky, děkovalo se za dobrou spolupráci, na stavbě byli 
zástupci zhotovitelů, politici – senátoři a poslanci, hejtman kraje a jeho ná-
městci, starostové okolních obcí a spousta dalších významných lidí. Když 
jsem se další den probudila, přemýšlela jsem chvilku, co to divného kolem 
nás. Ticho!!!  Když vyjíždíme od úřadu, nečekáme ani minutu, provoz je mi-
nimální, prostě pohoda. Neskutečný rozdíl. Doprava se částečně  přesunula 
na ul. Osvoboditelů (směr Háj), tam je provoz vyšší. Jezdí zde i autobusy, 
novou zastávku jsme zřídili u nákupního střediska. To zase souvisí s uzavře-
ním staré I/11, než se dořeší úsek „Prodloužená Rudná“.  Zastavena je na 3 
roky, do r. 2018, takže musíme vydržet. Ale díky Bohu za dokončení našeho 
úseku. Ten rozdíl je tak markantní, že nám chvilku trvalo, než jsme si zvykli. 
Negativa? Nevím o žádných, možná místní podniky zaznamenaly nižší tržby, 
ale to je jen můj odhad, zatím o tom hlasitě nikdo nehovoří.  

Závěrem mi dovolte, vážení čtenáři a  milí Krásnopolští občané, 
abych poděkovala za možnost prezentace ve Vašem zpravodaji. Přeji Vám 
všem hezké a pohodové Vánoce a hodně sil a optimismu do příštího roku.  
Ať světlo Vánoc prozáří všechny Vaše nadcházející dny. 

Otázky kladl Tomáš Výtisk, fotky dodala Ludmila Bubeníková

Mikulášská nadílka
V  předvečer svátku sv. Mikuláše se uskutečnila v  místní hasičské 

zbrojnici už tradiční Mikulášská nadílka, pořádaná místními hasiči 
a MO ČSSD Krásné Pole. Úvod obstaralo vystoupení Šmoulů, pak již 
přišel Mikuláš, doprovázený andělem a  čerty, aby odměnili hodné děti 
a postrašili ty, které přeci jenom občas pozlobí. Bylo rozdáno přes 100 
balíčků dobrot pro děti a i několik s  uhlím pro ty zlobivé. Děti a jejich 
rodiče si mohli opéct párek nad pekelnickým ohněm, který plápolal vedle 
hasičské zbrojnice, všichni si pochutnali na výborné hasičské zelňačce, 
rodiče si mohli dát čaj s něčím ostřejším. 
Akce se rok od roku těší většímu zájmu, takže prostory hasičské zbrojnice 
sotva stačily. Byl to povedený večer, který přispěl ke krásné atmosféře 
tradičního svátku.			                

MO ČSSD Krásné Pole
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Sběrný dvůr OZO

Opět upozorňujeme občany, že ukládání odpadů před vraty sběrného 
dvoru je klasifikováno jako zakládání černé skládky a trestá se v rám-

ci přestupkového řízení blokovou pokutou. V  letošním roce bylo takto 
na přestupkové komisi řešeno více než 20 případů. Společnost OZO si 
k sběrnému dvoru umístila kamerový systém, díky němuž snadno identi-
fikují pachatele přestupků.
Vzhledem k tomu, že se sběrný dvůr nachází při vjezdu do Krásného Pole, 
jedná se navíc i o naši vizitku, jak pečujeme o veřejná prostranství. Mnoh-
dy je to však docela tristní pohled (viz foto).

Otvírací doba sběrného dvoru Krásné Pole
Letní období Středa a pátek 14.00 – 20.00

Sobota 08.00 – 14.00

Zimní období Středa a pátek 14.00 – 18.00
Sobota 08.00 – 12.00
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Sobota 08.00 – 12.00

 

OZO Ostrava naděluje za vánoční úklid
Ostravané, kteří během prosince odvezou do  některého 

ze sběrných dvorů OZO Ostrava odpad z  předvánoční-
ho úklidu, dostanou dárek – nový třídílný set tašek na třídění 
odpadu. Akce bude probíhat v ostravských sběrných dvorech 
od 1. do 22. prosince. Nový set tašek je možné získat i výměnou 
za staré tašky OZO Ostrava. Počet tašek je ale omezený, takže 
by zájemci o nové bezplatné sety tašek neměli s úklidem odpadu 
a jeho odvozem do sběrného dvora zbytečně otálet! 

„Naším cílem je veškerý odpad v naší svozové oblasti řešit ekono-
micky a s maximálním ohledem na ochranu životního prostředí. V Ostravě 
v současné době funguje 12 sběrných dvorů, což znamená zhruba jeden 
sběrný dvůr na dva obvody, takže je mají všichni občané v poměrně blíz-
kém dosahu. Stále je ale bohužel mezi námi dost těch, kteří starý nábytek 
či jiný objemný odpad vyhodí k popelnicím a neuvědomují si, že tak vytvá-
řejí černou skládku. Lidé by proto měli myslet na to, že odložením odpadu 
do sběrného dvora šetří životní prostředí. Navíc až na velkoobjemový od-
pad, jako je suť nebo stavební odpad, mohou veškerý odpad v ostravských 
sběrných dvorech odevzdat zcela bezplatně,“ říká jednatel odpadové spo-
lečnosti OZO Ostrava Karel Belda a pokračuje: „Proto jsme vymysleli 
kampaň, která má občany k odvozu odpadu do sběrného dvora motivovat. 
Sety tašek na  třídění odpadu se nám velice osvědčily. Před čtyřmi lety 
přivedly ke  třídění i  ty, kteří původně netřídili, věříme, že teď přivedou 
do sběrných dvorů i ty občany, kteří sběrné dvory do té doby nevyužívali. 
Stačí přivézt odpad z předvánočního úklidu nebo původní starý set tašek, 
za který dostanou úplně novou sadu. Ale pozor, k dispozici máme „jen“ 
4500 setů separačních tašek. Takže nové tašky na třídění mohou zájem-
ci získat jen do vydání zásob, s úklidem by proto neměli zbytečně otálet 
a odpad do sběrného dvora odvézt co nejdříve!“ O celé kampani bude ve-
řejnost informována hlavně na webových stránkách a na facebooku OZO 
Ostrava a prostřednictvím outdoorové reklamy.

Sběrné dvory OZO jsou určeny všem občanům Ostravy. Ti do nich 
mohou zcela bezplatně (v  rámci obecního systému) odložit prakticky 
všechny složky odpadů pocházející z běžného chodu domácností v množ-
ství, které se vejde na přívěsný vozík za osobní automobil (jde zhruba o 2 
m3 odpadu). Jedná se o tyto složky komunálního odpadu: 

- objemné odpady (nábytek, koberce, matrace, pneumatiky osobních au-
tomobilů...), 
- nebezpečné odpady (léky, baterie a akumulátory, barvy, lepidla, oleje, 
ředidla a nádoby jimi znečištěné...), 
- separované složky odpadu (papír, plast, sklo, nápojové kartony a ko-
vové obaly), 
- starý textil (oblečení, obuv, bytový textil, hračky) – za účelem dalšího 
využití je textil nutné odevzdat čistý, suchý, zabalený v igelitových pytlích, 
- vysloužilé elektrozařízení (ledničky, pračky, televize, monitory, vysa-
vače…),
- zeleň ze zahrádek (tráva, listí, plevel, spadané ovoce...). 

Za poplatek je pak možné ve vybraných sběrných dvorech odevzdat:
- okna a dveře, suť a stavební odpad.
Ve  všech ostravských sběrných dvorech je navíc možné si od  března 
do listopadu zakoupit kvalitní balený kompost a zeminový substrát – oba 
výrobky jsou vyrobeny v kompostárně OZO Ostrava ze svezené zeleně. 

Jen za  prvních devět měsíců letošního roku odevzdali občané 
ve sběrných dvorech OZO:
11 104 tun odpadů – z toho:
- 8 186 tun objemného odpadu (5 548 tun za stejné období roku 2015), 
- 1 700 tun zeleně (1 627 tun za stejné období roku 2015), 
- 2 653 tun stavebního odpadu (4 233 tun za stejné období roku 2015), 
- 135 tun nebezpečných odpadů (105 tun za stejné období roku 2015).

Ze sběrných dvorů a kontejnerů v ulicích se za  letošní tři čtvrtletí 
svezlo téměř 700 tun elektrospotřebičů a přes 200 tun textilu (v obou pří-
padech je množství srovnatelné se stejným obdobím roku 2015).

Zajímavá čísla může OZO poskytnout i ze svozu separovaných slo-
žek odpadu z kontejnerů v ulicích města Ostravy a ve sběrných dvorech:
- 2 872 tun plastů (2 596 tun za stejné období roku 2015),
- 2 005 tun skla (1 937 tun za stejné období roku 2015), 
- 2 059 tun papíru (1 958 tun za stejné období roku 2015).

Provozní doba sběrných dvorů v Ostravě:

SD Kunčice, Poruba, 
Přívoz, Zábřeh

PO –
NE 8 – 20 léto (duben - říjen)

PO –
NE 8 – 18 zima (listopad -

březen)

    
SD Mar. Hory, 

Martinov, 
Radvanice, Slezská 

Ostrava

PO –
PÁ 10 – 20

léto
SO 8 – 14

PO –
PÁ 10 – 18

zima
SO 8 – 12

    
SD Krásné Pole, 

Proskovice, Stará 
Bělá

ST, PÁ 14 – 20
léto

SO 8 – 14
ST, PÁ 14 – 18

zimaSO 8 – 12

    SD Polanka nad 
Odrou

ST, PÁ 14 – 18
celoročněSO 8 – 12

Poznámka:

Stránku připravila redakční rada s využitím tiskové zprávy OZO Ostrava
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Výsledky krajských voleb 2016 
v Krásném Poli
Ve dnech 7. a 8. října 2016 se uskutečnily volby do krajských zastu-

pitelstev. V Krásném Poli bylo na 2 125 oprávněných voličů vydáno 
908 obálek, voliči odevzdali přesně 900 platných hlasů – v osmi přípa-
dech nebyly hlasy započteny. Volební účast u nás tímto dosáhla vysoce 
nadprůměrných 42,7%, oproti celostátnímu výsledku účasti, který činil 
34,5%. Ještě výrazněji vyznívá volební účast ve srovnání s Moravskoslez-
ským krajem, kde přišlo k volbám jen 30,5%.

Výsledky hlasování přináší následující tabulka. Udává počty hlasů 
za oba volební okrsky a uvádí jména stran, které u nás dostaly alespoň 
jeden hlas. 				                  Redakční rada

Pořadí Název strany Platné hlasy
Celkem v %

1 ANO 2011 252 28,0
2 ČSSD 146 16,2
3 KDU - ČSL 111 12,3
4 KSČM 95 10,5
5 ODS  84 9,3
6 Starostové a Nezávislí 43 4,8
7 Koalice SPD a SPO 43 4,8
8 Česká pirátská strana 29 3,2
9 NEZÁVISLÍ 26 2,9
10 TOP 09 25 2,8
11 Svobodní a Soukromníci 10 1,1
12 Úsvit s Blokem proti islamizaci 8 0,9
13 Dobrá volba 7 0,8
14 PRO REGION 6 0,7
15 Změna pro lidi 5 0,6

16-17 Moravané 2 0,2
KSČ 2 0,2

18-23 NE ilegální migraci-PEN. PRO 
LIDI

1 0,1

SPR-RSČ M.Sládka 1 0,1
DSSS 1 0,1
SPR-Republikánská strana 1 0,1
Volte Pravý blok 
www.cibulka.net

1 0,1

Národní demokracie 1 0,1
 

Sázení stromů

V pátek 14. října proběhla v okolí naší školy a školky velmi zajímavá 
akce. Před osmou hodinou ranní se nám i ostatním naskytla možnost 

pozorovat zvláštní úkaz – žáci osmé třídy oděni do pracovního, vybave-
ni zahradnickými pomůckami a  potřebami netrpělivě stepují u  zadního 
vchodu školy a nemohou se dočkat, až vyrazí s  rýči, lopatami a hrábě-
mi na školní hřiště a přispějí ke zkrášlení tohoto prostředí. A co že se to 
dělo? – Žáci osmé třídy se zúčastnili akce SÁZÍME STROMY S HEN-
KEL A ROSSMANN financované Beauty Care divizí společnosti Hen-
kel a společnosti Rossmann. Spolu s pomocníky vysadili celkem šestnáct 
stromů deseti různých druhů, a to vše během jediného mrazivého dopole-
dne. A to ještě není vše. Na závěr úspěšné akce si zvolili místo pro další 
důležitý výkop pro umístění časosběrné skříňky své třídy, do které uložili 
své nejcennější poklady. Práce jim šla od ruky, všichni se snažili a jejich 
výkon byl téměř profesionální., což se prokáže v průběhu let, kdy nám 
zde stromy porostou.
Děkujeme všem za skvěle odvedenou práci. Kéž by se osmákům stejně 
skvěle vydařilo i pololetní vysvědčení.
Jestli chcete vědět, co dalšího se ve  škole děje, sledujte naše webové 
stránky www.zskrasnepole.cz

Kateřina Pelíšková
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Vítání občánků

V  dopoledních hodinách neděle 13. listopadu proběhlo v prostorách 
obřadní síně naší radnice plánované slavnostní přivítání místních no-

vorozenců do  řad našich spoluobčanů. Vítání občánků, jak se oficiálně 
tato akce jmenuje, se těší velké oblibě nejen rodičů a prarodičů naroze-
ných miminek, ale i širšího příbuzenstva a přátel.
Malé ratolesti přivítal tradičně starosta městského obvodu Ing. Tomáš Vý-
tisk společně s předsedkyní sociálně – zdravotní komise Bc. Věrou Pra-
žákovou.
Ke vstupu do nového života našim nejmenším zahráli žáci Základní umě-
lecké školy v Krásném Poli pod vedením paní učitelky Nadi Chalcařové.
Pro maminky malých ratolestí byly přichystány kytičky, které obdržely pří-
mo z ruky pana starosty. Pro jejich nově narozené potomky byly připraveny 
pamětní knížky a zlatý čtyřlístek, jako památka na tento významný den.
Všem nejmenším přejeme hodně štěstí a  radosti do života a už nyní se 
těšíme na další miminka, která budeme moci přivítat na naší radnici.

				                Josef Šmída, sociální úsek

Radní Ostravy-Jihu a Poruby 
zaslali městu společnou 

deklaraci
Radní dvou největších obvodů, Ostravy-Jihu a Poruby, se v úterý 6. 

prosince sešli na společném zasedání, aby si předali zkušenosti a po-
bavili se o tom, jaké největší problémy je trápí. Výsledkem je společná 
deklarace adresovaná vedení města Ostravy.
Ostrava-Jih a Poruba jsou největší z  třiadvaceti ostravských městských 
obvodů a žije v nich téměř 170 tisíc lidí. A to je více než polovina všech 
obyvatel Ostravy. Je užitečné, když si jednou za čas radní vymění zkuše-
nosti a pobaví se o problémech, které je trápí. Jak vyplynulo ze společného 
jednání, které se uskutečnilo 6. prosince, těmi největšími problémy jsou 
dlouhodobé podfinancování městských obvodů a absence jasných pravi-
del financování, které by obvodům umožnily plánovat jejich rozvoj. Proto 
radní obou obvodů přijali společnou deklaraci, ve  které vyzvali město, 
aby se zcela seriózně začalo zabývat změnami Statutu města Ostravy.
Text deklarace, kterou radní obou obvodů schválili, zní:
Rady městských obvodů Ostrava-Jih a Poruba, které zastupují dva největ-
ší obvody, ve kterých žije nadpoloviční většina obyvatel Ostravy, společně 
vyzývají statutární město Ostrava ke změnám Statutu města Ostravy, které 
by zajistily lepší financování městských obvodů. 
Současný model financování městských obvodů neumožňuje jejich rozvoj 
a  dlouhodobé plánování. Je ve  výsostném zájmu obyvatel Ostravy, aby 
město urychleně přijalo takové změny Statutu města Ostravy, které umož-
ní rovnoměrný rozvoj všech částí města a umožní obvodům, aby zajistily 
veškeré oprávněné požadavky svých obyvatel na rozvoj a údržbu potřebné 
infrastruktury.
					                   Redakční rada

Den vzniku samostatného 
Československého státu 

V předvečer státního svátku 28. října položili zástupci městského ob-
vodu kytici k pomníku první světové války, aby uctili padlé spoluob-

čany a připomněli vznik Československé republiky.
Redakční rada
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(Ne)slyšíte rozhlas?
Patříte mezi ty, kteří neslyší rozhlas 

nebo jej slyší nekvalitně,   a  nebo 
v  době hlášení místního rozhlasu jste 
ještě v práci či na  cestách? Máme pro 
Vás nové řešení. Pokud vlastníte „chyt-
rý telefon“, můžete si stáhnout aplika-
ci, pomocí které si budete moci hlášení 
kdykoli přečíst, a to na:
Google play (Android): 
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.tripon.ostravakrasnepo-
le&hl=cs
App store (iOS):
 https://itunes.apple.com/in/app/ostrava-krasne-pole/id1170293034?mt=8
Pokud chytrý telefon nevlastníte, můžete veškeré informace, které jsou 
v  rozhlase hlášeny, nalézt na  webových stránkách MOb Krásné Pole: 
www.krasnepole.ostrava.cz			               Redakční rada

Statistika měření rychlosti 
na Krásnopolské
Přinášíme další analýzu dopravní situace na  základě dat 

z měřiče rychlosti na Krásnopolské ulici. Bohužel se po-
tvrzuje trend, že touto ulicí jezdí stále více automobilů a  že 
bezpečnost na ulicích Krásného Pole dostává na frak!

Radar za sledované období od 9. 9. 2016 do 18. 11. 2016 zachytil 
více než 215 tisíc průjezdů, což představuje v průměru 3 116 průjezdů aut 
denně v jednom směru. Oproti minulému období to je nárůst o 45 průjez-
dů – takže nové maximum. Nejvyšší naměřena rychlost v tomto období 
sice zdaleka nedosahovala rekordní výše, ale přesto – průjezd obcí rych-
lostí 145 km/h je další ukázkou opravdového hazardérství. Stejně smutné 
je číslo, udávající počet aut, které v  tomto místě přesáhly rychlost 100 
km/h – neuvěřitelných 369 průjezdů! Co to jsou asi za „řidiči“, kteří po-
kládají tuto rychlost v obci, navíc 100 m před přechodem, za přiměřenou?
Průměrná rychlost se oproti minulému období opět trochu zvýšila z 52,1 
km/h na 52,3 km/h. Povolenou rychlostí do 40 km/h jede kolem radaru 
jen 18% řidičů, rychlostí alespoň do 50 km/h projelo kolem měřiče 48% 
řidičů (stejně jako v minulém období).
Napomínat piráty silnic prostřednictvím těchto řádek je asi zbytečné. Ale ty ob-
čany, kterým leží bezpečnost dopravy na srdci, mohu ujistit, že budu požadovat 
po policii častá měření i v zimním období.	            Ing. Tomáš Výtisk, starosta

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Senior servis, z.s. zahajuje od 7.2.2017 jarní běh kurzu Tré-

nování paměti. Kurz má 8 lekcí po 1 a půl hod., cena kurzu 
250.- Zájemci hlaste se na tel: 776 763 519. Akce se koná v Mo-
ravské Ostravě, Gajdošova 39 a je určena především pro seni-
orskou veřejnost, ale mohou se přihlásit i mladší. Doba konání 
je od 9.00-10.30 každé úterý od 7.2 do 28.3. 

Tento kurz už běží v Ostravě od roku 2006, a to i několikrát v roce. 
Mezi seniory bývá o  kurz zájem. Senioři se seznamují s  paměťovými 
technikami, cvičí si krátkodobou i dlouhodobou paměť. 
Kurz trénování paměti je zaměřen na seniorskou veřejnost

S přibývajícím věkem vzrůstá pocit zhoršování paměti, zhoršování 
pozornosti, rychlost reakce apod. Chceme-li si opravdu zlepšovat paměť 
nebo ji alespoň udržovat, je nutné namáhat mozek a aktivovat nervové 
buňky. K tomu slouží kurzy Trénování paměti, ve kterých se senioři mají 
možnost seznámit s paměťovými technikami, které umožňují si zapama-
tovat lépe nové věci, provádějí různá cvičení zaměřená na aktivizaci moz-
ku. Cvičení probíhá bez stresových situací, jako je časový tlak, zkoušení. 
Jednotlivá cvičení probíhají zábavnou formou.

Kurz probíhá v 8 lekcích. Osnova jednotlivých lekcí je podobná: se-
známení s paměťovou technikou, cvičení zaměřená na koncentraci, po-
zornost, apod.

Trénování paměti vede certifikovaný trenér paměti třetího stupně, 
vyškolený Českou společností pro trénování paměti a mozkový jogging.
					               Senior servis, z.s.

Kurz pro seniory
Sdružení nezávislých kandidátů Mešnice opět vyhlašuje kurz počí-

tačové a  internetové gramotnosti pro seniory. Kurz bude probíhat 
od 31. ledna 2017 do 25. dubna 2017 v počítačové učebně Základní školy 
v Krásném Poli, a to 1 krát v týdnu 2 hodiny. Kurz je pro seniory zdar-
ma. V případě Vašeho zájmu volejte Zdeňce Kláskové, na telefonní číslo 
737 328 536 do 20. ledna 2017
				    Zdeňka Klásková, místostarostka

Koupím pole, ornou půdu, les apod. Malý 
samostatný pozemek i  větší plochu  v této  
lokalitě  či  blízkém okolí.   Nejsem  realit-
ní  kancelář!  Prosím nabídněte,  zaručuji  
slušné jednání,  děkuji. Tel.: 775 565 459 

Zajímavost

Mariánské zastavení
Také letos se uskutečnilo pravidelné setkání u Mariánského zastavení. Jako 

tradičně se druhou zářijovou neděli sešlo u mariánského obrázku kolem 
60 lidí včetně otce Vladimíra Ziffera, který zde provedl krátkou bohoslužbu.
V letošním roce se akce zúčastnila i starostka z Velké Polomi paní Ludmi-
la Bubeníková, spolu s několika dalšími polomskými občany.
Počasí bylo krásné, okolní příroda nádherná a koláče opět všem velice 
chutnaly. Nezbývá než si přát, aby se toto setkání uskutečnilo ve stejně 
pohodové náladě i příští rok.				       Farní rada

Inzerce
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V SILOE jste vítáni
Ostrava: Přijďte mezi nás a zapojte se jako dobrovolník ve středisku 

Slezské diakonie SILOE Ostrava, které poskytuje sociální služby pro 
seniory s poruchami paměti v nově zrekonstruované budově v Ostravě-
-Nové Vsi.  Každý Váš úsměv, chvilka věnovaná společné procházce nebo 
povídání si je velkým darem. Můžeme Vám nabídnout přátelské a pro-
fesionální prostředí, možnost získání dovedností pro pracovní uplatnění 
a hlavně smysluplně strávený čas s lidmi, kteří to ocení a potřebují.  Tě-
šíme se na Vás! V případě zájmu prosím kontaktujte koordinátora dob-
rovolnictví na tel.: 731 130 175 nebo e-mailem: d.c@slezskadiakonie.cz
					                  Petra Šuláková

Charitní Tříkrálová sbírka 2017
S přáním štěstí, zdraví a pokoje do nové-

ho roku budou přicházet do ostravských 
domácností Tři králové v  rámci tradiční 
celorepublikové veřejné sbírky pořádané 
1. – 15. ledna 2017 již po sedmnácté Cha-
ritou Česká republika. Tři králové budou 
přinášet do  ostravských domácností dary 
v  podobě tříkrálových kalendářů a  cukru 
jako poděkování přispěvatelům za finanč-
ní podporu pro lidi v  nouzi, ke  kterým 
prostřednictvím poskytovaných sociálních 
a zdravotních služeb Charity Ostrava tato pomoc plyne. Na svátek Tří krá-
lů – 6. 1. 2017 bude od 14 h na Alšově náměstí v Ostravě-Porubě nabízen 
Tříkrálový punč a  teplý čaj pro všechny kolemjdoucí. Více o záměrech 
užití Tříkrálové sbírky na webu Charity Ostrava: http://ostrava.charita.cz/
dobrovolnici/trikralova-sbirka-charita-ostrava/
Děkujeme za podporu služeb pro lidi v nouzi. 

Finanční prostředky získané v  Tříkrálové sbírce 2017 Charita Ostrava 
a Charita sv. Alexandra využije na tyto projekty:

1. Podpora lidí v závěru života v Mobilním hospici a ošetřovatelské služ-
bě sv. Kryštofa – 120 000 Kč
2. Podpora seniorů v pečovatelské službě Matky Terezy - 130 000 Kč
3. Podpora lidí ohrožených sociálním vyloučením v rámci provozu služeb 
sociální prevence (Charitní středisko M. Magone - krizová pomoc, Charit-
ní středisko sv. Lucie - sociální rehabilitace) – 90 000 Kč
4. Přímá hmotná humanitární pomoc lidem v obtížné životní situaci v Po-
radně Charity Ostrava - 10 000 Kč
5. Přímá hmotná hum. pomoc lidem se specifickými potřebami v Charit-
ním domě Salvator Krnov - 25 000 Kč
6. Přímá hmotná humanitární pomoc pro matky s dětmi v azylovém domě 
sv. Zdislavy – 15 000 Kč
7. Dofinancování venkovního sociálního zařízení táborové základny pro 
ohrožené děti a mládež z Charitního střediska M. Magone v Charitním 
domě sv. K. Boromejského v Podolánkách – 70 000 Kč
8. Dofinancování hydroizolace a rekonstrukce vstupu v Charitním domě 
sv. Alžběty - zařízení pro přechodný pobyt seniorů – 500 000 Kč
9. Dofinancování rekonstrukce a vybavení vstupních prostor v Charitním 
domě sv. Václava - domově pokojného stáří – 100 000 Kč
10. Podpora lidí ohrožených sociálním vyloučením v Charitním středisku 
sv. Lucie - sociální rehabilitace - vybavení startovacích bytů – 72 000 Kč
11. Podpora osob se zdravotním postižením, vybavenost chráněných dílen 
Charity sv. Alexandra - 180 000 Kč 

Nabídka aktivit pro seniory v charitním komunitním centru
Posláním Charitního střediska Gabriel – komunitního centra pro seniory 
v  Ostravě-Zábřehu je prostřednictvím sociální služby přispět ke  snížení 
osamělosti a k udržování soběstačnosti a  samostatnosti seniorů. V  rámci 
aktivit střediska nabízí Charita Ostrava aktivizační programy, jako jsou vý-
tvarné činnosti, kurzy práce na PC, přednášky a besedy, vernisáže atd. Pro 
zájemce o anglický jazyk je připraven každou středu v 9:30 – 11:30 h kurz 
pro „věčné začátečníky“ a mírně pokročilé studenty. Podrobný program ko-
munitního centra na webu: www.ostrava.charita.cz nebo na kontaktech tel.: 
599 527 590 nebo 737 610 758, e-mail: cho.gabriel@charita.cz

Bezplatný seminář Jak pečovat o nemocného v domácím prostředí
Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Mobilního 
hospice sv. Kryštofa nabízí možnost bezplatné účasti na semináři „Jak pe-
čovat o nemocného člověka v domácím prostředí“. Na setkání s profesio-
nálními zdravotními sestrami se dozvíte, jak zvládnout péči o člověka se 
sníženou pohyblivostí, a získáte související informace ze zdravotní a so-
ciální oblasti. Získáte informace o tom, jak se nemocnému člověku podá-
vá strava, tekutiny a léky, jak se provádí osobní hygiena či polohování, 
jako prevence vzniku proleženin. Proběhnou také praktické ukázky. Jsou 
připraveny informace o  možnostech získávání příspěvku na  péči nebo 
využívání kompenzačních pomůcek, které mohou být nápomocné při na-
plňování potřeb nemocného člověka. Kompenzační pomůcky je možno 
zapůjčit v charitní Půjčovně kompenzačních pomůcek, katalog pomůcek 
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a další informace můžete nalézt na webu Charity Ostrava: http://ostrava.
charita.cz/seniori/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, nejbližší termín je 12. 1. 2017 
od 14.00 hodin v budově Hospice sv. Lukáše, ul. Charvátská 785/8, Ost-
rava-Výškovice. Na školení se, prosím, přihlaste předem u Mgr. Markéty 
Štěpánové, tel. 599 508 533, mobil: 731 534 002 nebo e-mailem: cho.
hospicova.poradna@charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!

Web+plakát: http://ostrava.caritas.cz/akce/jak-pecovat-o-nemocneho-v-
-domacim-prostredi-12-1-2017/
V šatníku schází teplé oblečení pro lidi bez domova

Pouť do Krakova

Nadace ČEZ 
hasičům

V  Šatníku Charity Ostrava na  Jeremenkově ul. v  Ostravě-Vítkovicích, 
mohou lidé v  nouzi na  základě potvrzení sociálního pracovníka získat 
bezplatně nejnutnější ošacení a  obuv. Zároveň zde mohou nepotřebné 
šatstvo a  boty předat dárci, kteří se takto rozhodnou muže a  ženy bez 
domova podpořit. Pro aktuální nedostatek vybavení Šatníku žádáme 
dárce o ponožky, spodní prádlo, boty a pánské bundy, rukavice, čepi-
ce, rifle, mikiny, trička. Prostřednictvím služby se snažíme zajistit, aby 
se lidé bez domova mohli cítit důstojně a  zároveň byli ochráněni před 
riziky života na ulici. Všem dárcům děkujeme. Více o Šatníku Charity 
Ostrava: http://ostrava.charita.cz/lide-bez-domova/satnik-charity-ostrava/

Tisková zpráva

V sobotu 19.11. 2016 se farníci  z Krásného Pole a Pustkovce vypravili 
na celodenní pouť do Krakova po stopách sv. Jana Pavla II. Po cestě 

navštívili Kalwarii Zebrzydowskou, klášterní komplex s chrámem Ukři-
žování Ježíše Krista, který se díky své architektonické kráse dostal na se-
znam památek UNESCO. Poté zamířily dva poutní autobusy do rušného, 
již předvánočně naladěného Krakova. Z městské předvánoční atmosféry 
skořicí provoněných ulic se skupina přesunula do ticha a vznešenosti du-
chovních míst. Každý mohl svěřit své starosti, ale i díky, v modlitbě u zá-
zračného obrazu Božího Milosrdenství  v Sanktuariu Božího Milosrden-
ství v Lagiewnikách a s Krakovem jako na dlani se vyfotit z vyhlídkové 
věže moderního chrámu. Tento zájezd se těšil velkému nadšení a vedoucí 
celé akce, o. Vladimír Ziffer, již plánuje další takovou akci.

Veronika Veselá

Dne 21. září převzali dobrovolní hasiči z  Krásného 
Pole symbolický šek na 29940,-Kč od Nadace ČEZ 

na vybavení mládeže pro hasičský sport. O tomto příspěv-
ku rozhodli zaměstnanci Skupiny ČEZ svým hlasováním. 
O  zaměstnanecký grant do  výše až 30.000 korun může 
Nadaci ČEZ požádat kterákoliv veřejně prospěšná orga-
nizace, ve které se aktivně angažují zaměstnanci Skupiny 
ČEZ. Nadace ČEZ funguje od roku 2002 a podporuje pro-
jekty, které reagují na aktuální potřeby společnosti. 
V  Krásném Poli již podpořila vybudování Oranžového 
hřiště.			      			    
       				            Karel Košťál
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Prodáváte nebo kupujete reality? Několik rad pro Vás…
Slovo REALITY je v  poslední době čím dál častěji skloňováno – 

zpravidla v souvislosti s nekalými praktikami realitních makléřů 
a obecnou nespokojeností lidí, kteří neměli dobrou zkušenost s realit-
ní kanceláří. 

„Často se na nás obracejí lidé s žádostí o pomoc, ale bývá zpravidla 
pozdě – chybu udělali již na počátku procesu a ta se pak s nimi vleče až 
do konce. Proto jsme připravili specializované portály, v  rámci kterých 
nabízíme občanům komplexní informace (seriózní a nestranné). Na nich 
je pak rozhodnutí, zda se vrhnou na realitní transakci sami či za pomoci 
realitních expertů. Pro nás je důležité to, aby lidé věděli na co si dát pozor 
a čeho se vyvarovat. Bydlení je základní lidskou potřebou, proto by měla 
být realitní transakce bezpečná a efektivní, v optimálním případě i příjem-
ná“ – říká předseda Asociace Ing. Tomáš Peterka.
Česká asociace pro nemovitosti, z.s. (nezisková organizace) poskytu-
je běžným lidem informace, nástroje a služby, které jim pomohou projít 
realitní transakcí bezpečně a efektivně. „Současný realitní trh je nepře-
hlednou džunglí, ve které se běžný občan nemůže orientovat. Stát zaspal 
a realitní trh zůstal neregulovaný. Máme proto nejvíce realitních makléřů 
na počet obyvatel v celé Evropě, přičemž jejich kvalita se neskutečně růz-
ní.“ říká předseda Asociace Ing. Tomáš Peterka.
Asociace apeluje na občany, aby se před rozhodnutím prodat nebo koupit 
nemovitost (případně pronajmout) seznámili se základními informacemi, 
postupy, potřebnou smluvní dokumentací, aby se obraceli se svými dota-
zy na odborníky. Mohou se tak vyvarovat chybám, které jsou zpravidla 
drahé, někdy až fatální.

Rady pro KUPUJÍCÍ
„Kupující je více ohroženou stranou – jednak nemá s procesem kou-

pě skoro žádné zkušenosti – běžný občan kupuje nemovitost 1x či 2x v ži-
votě, přináší do transakce peníze, zpravidla bývá při koupi ovlivněn emo-
cemi. Dále platí, že na koupi nemovitosti je kupující zpravidla sám, není 

nikým zastupován (prodávající jsou cca z poloviny zastupováni realitními 
kancelářemi).“ říká předseda Asociace Ing. Tomáš Peterka.
Kde se nejčastěji chybuje při koupi nemovitosti? Nejčastější chybou 
je rychlý podpis rezervační smlouvy a  složení rezervační zálohy (to 
platí u koupě, kde je prodávající zastupován realitní kanceláří). Realitní 
makléři jsou školeni na to, aby zájemce (potenciální kupující) obchodně 
dovedli k podpisu rezervační smlouvy, ze které není zpravidla cesta zpět 
(anebo velmi drahá). Další častou chybou je neznalost úvěrového rámce 
před samotným hledáním vhodné nemovitosti. S tím souvisí i absence vy-
tváření finančních rezerv nutných na dokončení procesu koupě. Obecně 
platí, že kupující často podcení přípravu, nemají v rámci rodiny defino-
vané priority a  ustálenou vizi o  budoucí nemovitosti (tzv. plán koupě). 
Zároveň nemají jasnou představu o procesu koupě nemovitosti.
„Je nutné si uvědomit, že koupě nemovitosti není jednoduchým procesem. Vstu-
puje do něj mnoho proměnných, jde o velké finanční částky, stěhování, nové za-
čátky, úvazky bance na mnoho let.“ říká předseda Asociace Ing. Tomáš Peterka.
Mnoho kupujících prodává své nemovitosti s tím, že z výtěžku budou fi-
nancovat pořízení část či celou novou nemovitost. A zde je nanejvýš nutná 
znalost obou procesů, aby vše navazovalo a nedocházelo k chybám v ce-
lém procesu. Asociace nabízí komplexní informace jak pro kupující, tak 
pro prodávající. Zároveň doporučuje řešit jednotlivé oblasti s odborníky 
– právníky, stav. inženýry, realitními a finančními experty – každá realitní 
transakce je svým způsobem unikátní, proto je vhodné se k ní i takto sta-
vět a maximálně se soustředit na všechny aspekty koupě \ prodeje!

Rady pro PRODÁVAJÍCÍ
 „Ať sami nebo ve spolupráci s realitní kanceláří – v zásadě by to 

mělo být jedno, pokud bude celý proces pro prodávajícího bezpečný 
a efektivní“ říká předseda Asociace Ing. Tomáš Peterka. Je nutné si uvě-
domit, že prodej nemovitosti má svá pravidla - pokud se poruší, může se 
dostavit nezdar, frustrace, ztráta peněz. 

Inzerce
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Kde se nejčastěji chybuje při prodeji nemovitosti? Nejčastějšími chybami jsou 
neznalost procesu prodeje, špatně nastavená prodejní cena, nekvalitní a nesyste-
matická prezentace prodávané nemovitosti. Při osobních prohlídkách podceně-
ná příprava, emotivní chování, tendence šetřit na právních službách.

Proces prodeje má své zákonitosti. Vždy je nutná perfektní příprava 
na prodej – ta zabere v 1. fázi nejvíce času, ale udá směr celému procesu 
prodeje (od stanovení plánu prodeje, úklidu a nafocení, inzerce, po pří-
pravu nutných dokumentů a podkladů). Pokud se necítíte na  to, prodat 
svou nemovitost sami, konzultujte s odborníky či spolupracujte se zkuše-

ným realitním expertem. „V rámci našich portálů nabízíme prodávajícím 
komplexní informace, nástroje a služby, které jim pomohou se vyvarovat 
chybám při prodeji.“ říká předseda Asociace Ing. Tomáš Peterka.

Bezpečné realitní transakce, předcházení možným problémům a cel-
kové zkvalitnění realitního trhu je prioritou České asociace pro nemovi-
tosti. Více informací o bezpečných realitních transakcích na www.proBE-
ZPECNEreality.cz nebo na www.capne.cz. 
V případě dotazů volejte 461 056 811 nebo piště na info@capne.cz.

Tisková zpráva

Podzimní období znamená vždy pro 
členy výjezdové jednotky práci navíc. 

Je třeba připravit techniku na zimu, projít 
opětovně školením na sněžné pluhy, kte-
ré ale v  posledních letech spíš zahálejí, 
a  absolvovat další kurzy, které vyžadu-
je hasičský sbor. I  přes to se naši hasiči 
zúčastnili soutěže s  názvem „Hasičská 
Rallye“. Jedná se o zajímavou akci pořá-
danou HZS. Ta prověří připravenost jed-
notky v  různých situacích, které mohou 
nastat při skutečných výjezdech. Naši 
hasiči jsou na tom opravdu dobře. Ve slo-
žení Lukáš Herbst, Libor Sobek, Václav 
Navrátil a Jana Turoňová  se jim podaři-
lo obsadit krásné druhé místo v opravdu  
našlapaném  startovním poli. V říjnu dále 
proběhla oslava výročí naší spolupráce 
s hasiči z polské  Zawady. Nechce se tomu 
věřit, ale naše spolupráce trvá už 10 let. 
Koncem října jsme se s mladými hasiči přesunuli do Jeseníků, kde děti 
strávily pět dnů v krásném prostředí a na čerstvém vzduchu. Tuto akci po-
řádáme každoročně. Jednak stmelí kolektiv, a nám vedoucím dá mnohem 
víc času věnovat se tréninku disciplín, na které už nezbývá čas v tělocvič-
ně. Letošní mrazivé počasí nám vůbec nevadilo a navštívili jsme bobovou 
dráhu ve Vrbně pod Pradědem, bazén v blízkém hotelu a další zajímavá 
místa s batohem na zádech a po svých. Celkově se pobyt velmi vydařil 
a všichni odjížděli spokojeni. Po příjezdu z hor nás čekala další zábava 
v hasičárně, kde se konalo ve spoluprácí s ČSSD dlabání dýní. I přes to, 
že to byla akce pořádána letos poprvé, tak byla účast veliká a zábava skvě-
lá. V listopadu proběhlo další setkání s občany Krásného Pole při dalším 
školení první pomoci. I letos proběhlo v sále hospody U Čestmíra. V úterý   
5.12.2016 se dále v hasičárně uskutečnilo,  opět ve spolupráci s ČSSD, již 

tradiční setkání dětí s Mikulášem a jeho pomocníky. Tato akce se těší rok 
od roku větší oblibě a stejně tomu bylo i letos. Těsně po mikulášské nadíl-
ce čeká opět naše mladé hasiče jejich noc. Tu opět stráví v naší zbrojnici, 
kde na ně čeká program vztahující se k blížícím se vánočním svátkům. 

Začátkem roku příštího, konkrétně 14.1.2017, se uskuteční Výroční 
schůze. I letos proběhne v hasičské zbrojnici, a já bych chtěl už předem 
pozvat všechny hasiče. Dále uspořádáme 25.2.2017 každoroční hasičský 
ples.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem sponzorům a zejména Radě 
městského obvodu Krásné Pole, za jejich podporu našeho sboru i dětí, 
bez které by spousta akcí nemohla být uskutečněna, a popřát všem obča-
nům za výbor SDH klidné a krásné Vánoce a hodně štěstí v nadcházejí-
cím roce 2017.					     Dušan Riedl
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Slavnostní setkání hasičů
Dne 15. října 2016 se uskutečnilo 

v  Ostravě - Krásném Poli slav-
nostní setkání zdejšího Sboru dobro-
volných hasičů a  hasičů Ochotniczej 
stražy požarnej (OSP) w Wodzislaw 
ŠL. / Zawada z Polska u příležitosti 10 
let spolupráce mezi těmito hasičskými 
sbory.

Setkání začalo mší svatou ve  zdejším 
kostele sv. Hedviky, kterou sloužil kněz 
Mgr.  Vladimír Ziffer. Hostům z  Polska se 
velmi líbil zpěv a hudební doprovod zdejšího 
kostelního sboru. Po mši sv. setkání pokračo-
valo v Domě zahrádkářů za  účasti vzácných 
hostů a  to: kněze Mgr.  Vladimíra Ziffera, 
hejtmana Moravskoslezského kraje pana Mi-
roslava Nováka, starosty zdejšího městského 
obvodu Ing. Tomáše Výtiska, jeho zástupkyně 
paní Zdeňky Kláskové, zástupce hasičského 
okrsku pana Václava Kusýna, starosty obce 
Horní Lhota Jaroslava Bergera.
Slavnostní ráz v úvodu setkání dala paní Alena 
Blahová, která zazpívala nejen českou, ale také polskou národní hymnu, 
což bylo neočekávané a velmi příjemné pro naše polské hosty. Po předání 
ocenění hejtmana Moravskoslezského kraje polským partnerům následo-
valo vzájemné předání ocenění jak z polské, tak z naší strany. Starosta 
městského obvodu Ostrava - Krásné Pole ocenil výsledky spolupráce de-
korací praporu obou hasičských sborů slavnostní stuhou.

Začátek spolupráce vznikl spontánně a až později pod patronací Ev-
ropské unie. A co těchto deset let přineslo? Kromě poznání odborné čin-
nosti hasičů je to také vzájemný lidský a kamarádský vztah mezi členy 
obou sborů dobrovolných hasičů. A to není málo.
Dalším milým překvapením na tomto setkání byl zpěv písní ve slezském 
nářečí paní Alenou Blahovou a paní Ivetou Machálkovou za hudebního 
doprovodu paní Hany Broskevičové.

Během přátelského rozhovoru byly z obou stran vysloveny další náměty 
spolupráce na nejbližší období.

Sbor dobrovolných hasičů v Ostravě - Krásném Poli tímto děkuje 
hejtmanu Moravskoslezského kraje panu Miroslavu Novákovi za  účast 
na tomto slavnostním setkání a ocenění této mezinárodní spolupráce, ve-
dení zdejšího městského obvodu za podporu během uplynulých deseti let, 
spoluorganizování tohoto setkání a předání ocenění.
Děkujeme tímto panu Ing. Josefu Homolovi za vznik této spolupráce, ak-
tivní pomoc během její existence, především v Polsku. Dále mu děkujeme 
za moderování tohoto setkání, což přispělo k  velmi přátelské pracovní 
atmosféře.
		                 

Za Sbor dobrovolných hasičů Oldřich Štefek

Zachráníme ji nebo ne?
Mnoho našich občanů neví, že máme 

v  Krásném Poli movitou kulturní 
památku, snad jedinou svého druhu. Je 
to ruční, koňmi tažená hasičská stříkačka, 
obsluhovaná čtyřmi lidmi. 

Vlastníkem je Statutární město Ostrava, 
městský obvod Krásné Pole. Tento unikátní stroj 
byl vyroben v roce 1897 a má tedy 119 let. Stří-
kačku vyrobila firma R. A. Smékal, Čechy pod 
Kosířem. Jedná se o  stříkačku na  kočárovém 
dvounápravovém podvozku. Podle odborného 
posudku z  roku 2004 se jedná o  ojedinělé do-
chované technické zařízení dokumentující vývoj 
hasičské techniky na konci 19. století. Je v provo-
zuschopném stavu. Svému původnímu účelu slou-
žila do  20. let 20. století. Poté byla uskladněna 
v obecní stodole. V poslední době ji udržují naši 
hasiči a  používají ji při soutěžích historické ha-
sičské techniky. Tyto technické a popisové údaje 
jsem citoval z  evidenčního listu movité kulturní 
památky, který zpracoval Bc. Libor Telařík.

Vzhledem k tomu, že se jedná o vzácnou 
technickou památku, zasloužila by si zrestauro-

vání a lepší uložení zde v Krásném Poli, neboť je 
součástí naší historie.			 

         Ing. Josef Homola



Letošní Tyjátr přinesl především zajímavou konfrontaci amatérského 
a profesionálního divadla. Je třeba říci, že především kyjovický sou-

bor Pod zámkem v tomto srovnání obstál se ctí. Antonín Procházka, autor 
hry „Přes přísný zákaz dotýká se sněhu“, napsal zcela jistě daleko lepší 
texty, nicméně kyjovičtí divadelníci se s touto ne úplně zdařilou předlo-
hou vypořádali na výbornou. Herecké výkony hlavních protagonistů byly, 
jak jsme u tohoto souboru zvyklí, zcela výjimečné a přídomek „amatér-
ské“ by byl neadekvátní.

Oproti tomu o vystoupení Valachů v pohybu a souboru Tom a Jeff je 
možno jen konstatovat, že se dramaturgie přehlídky ani letos nevyvaro-
vala chyb. Přesto je třeba ocenit, že obě představení byla představeními 
autorskými, což je, zvláště u amatérů, disciplína nadmíru obtížná.

Dalším autorským počinem byla „Biopohádka“ dobroslavického 
souboru Dodivadlo. Představení bylo chytré, svižné a dětem se líbilo. 

Poprvé ve své historii nabídl Tyjátr vystoupení profesionálních diva-
delníků.  Groteskní nadsázka pohybového divadla bratislavského Pavola 
Seriše jistě stála za  vidění, nicméně absolutním vrcholem nejen tohoto 
ročníku bylo Vůjtkovo „Spolu“ v podání Zuzany Truplové a Pavly Gajdo-
šíkové. Brilantní text Tomáše Vůjtka, strhující herecké výkony a komorní 
atmosféra sálu Hostince U Čestmíra učinila z představení výjimečný di-
vácký zážitek. 

A  na  závěr krátce ke  krasnické stopě přehlídky. Celým festivalem 
provázel diváky Adam Halátek. Bezprostředně, vtipně, nenuceně. V rám-
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Tyjátr - rekapitulace

ci Tyjátru proběhla vernisáž fotografií a velmi zajímavá přednáška Mir-
ky Dokoupilové dokumentující její africkou humanitární misi. Folklor-
ní tečkou přehlídky pak bylo krátké vystoupení dospělé sekce souboru 
Krasničánek postavené na originálním propojení lidových písní příběhem 
a doplněné komickou nadsázkou tří „vesničanek“. Pokud se bude folklor 
dělat takovým způsobem, pak se o jeho životaschopnost nemusíme bát. 
Velmi příjemné překvapení na závěr.   			      F.X.ŠALDA    

Okresní výstava drobného zvířectva
Výstava se letos konala 15. října v prostorách bývalého kravína. Součas-

ně poběhla soutěž okresu Ostrava 2016 v jednotlivých odbornostech.
Chovatelé Krásného Pole se umístili takto: 

Králíci: 1. až 2. místo s Polankou (stejný počet bodů)
Drůbež: 3. místo, 
Holubi: bez zastoupení
Celkové umístění: 5. místo ze 7 zúčastněných.

Počasí nám přálo, ale i přesto přišlo jen něco přes 200 návštěvníků 
dospělých, děti mají vstup zdarma. Na výstavě bylo možno zhlédnout 145 
králíků, 96 holubů a 24 voliér drůbeže.

Tato chovatelská akce stala hodně úsilí, doufejme, že splnila oče-
kávání: možnost zakoupení chovných zvířat, zhlédnutí různých plemen 
a barevných rázů zvířat, pobavení pro děti  (jízda na poníkovi) a že po-
sloužila i jako místo setkání občanů a známých s posezením u občerstve-
ní. Děkujeme za velkou podporu zástupcům našeho MOb, která velkou 
měrou přispěla ke zdárnému průběhu této chovatelské akce, děkujeme na-
šim zahradkářům za velmi zdařilou výstavku ovoce a zeleniny, děkujeme 
všem, kdo se přišli na naši akci podívat. Doufáme, že se opět ve zdraví 
sejdeme příště a bude nás ještě více než letos.
			              Za chovatele napsal Stanislav Bednář
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Zahrádkáři na výstavě na Černé louce
Stejně jako v předešlých letech jsme se i v letošním roce se svou ex-

pozicí zúčastnili výstavy na Černé louce v Ostravě, která probíhala 
ve dnech 23. – 25. září 2016 a nesla název „Život na zahradě“. Naše expo-
zice byla pěkná a návštěvníky byla přijata velmi příznivě.

Na její přípravě se podílelo několik členů ZO ČZS a touto cestou by-
chom chtěli poděkovat těm, kteří nám přispěli svými výpěstky, abychom 

Vánoční výstava zahrádkářů

Rok uběhl jako voda a už je tu opět advent. Na 1. adventní neděli jsme si 
ve zdejším kostele svaté Hedviky vyslechli krásný koncert a pak jsme 

rozsvítili letos mimořádně pěkný vánoční strom, jenž trůní před radnicí. 
Další víkend, 2. a 3. prosince, ovládl advent i Dům zahrádkářů. Lákal ko-
lemjdoucí k návštěvě. Velký sál v 1. poschodí i menší místnost v přízemí 
brzy zaplnili žáci ze zdejší základní školy a návštěvníci z Krásného Pole 
i okolí. U svých pultíků je očekávali jejich spoluobčané, kteří se s úsmě-
vem doma zabývají různými mnohdy už zapomenutými řemesly. Těší je, že 
všechny ty perníčky, tradiční i netradiční vánoční dekorace, mýdla, přáníč-
ka, obrazy, výrobky ze dřeva, papíru, korálků, z vlny, různých textilií, šišek 
a proutí atd., jež vyrobily i namalovaly jejich šikovné ruce, budou zdobit 
dveře, vánoční stoly jejich příbytků, anebo poslouží jako dárek jejich blíz-
kému člověku. Nabídka byla pestrá a bohatá. Vybrat si mohl skoro každý.

Samozřejmě nechybělo ani občerstvení. U vánočního punče, cukroví 
a koláčů si pak návštěvníci vyměňovali své dojmy, chlubili se nakupený-
mi drobnostmi. Mnozí ochutnali i zelňačku, anebo řízek s bramborovým 
salátem. Výstavu doplnil i  prodej medu, medoviny, výrobky z  včelího 
vosku, obdivovaná byla i paličkovaná krajka. Návštěvníků bylo mnoho, 
velmi nás to potěšilo, děkujeme, děkujeme.

Prožijte příjemné Vánoce, v novém roce 2017 pevné zdraví, štěstí, 
klid a mír a za rok opět nashledanou.
			                  Za výbor ZO ČZS Jana Bajgarová

mohli ukázat, že i v Krásném Poli se dá vypěstovat pěkné ovoce, zelenina 
a jiné produkty.

Chtěli bychom také vyzvat i další naše spoluobčany, aby i v příštím 
roce přispěli svými výpěstky, abychom mohli znovu dobře reprezentovat 
Krásné Pole. 

Děkujeme.			     Zdeněk Špak, předseda ZO ČZS

Tradiční vánoční bruslení pro veřejnost
Datum a místo konání:

25. 12. 2016 od 15:00 do 16:30 na zimním stadionu Sareza v Porubě

Inzerce
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Kauza Dům zahrádkářů
Na členské schůzi konané dne 21. října 2016 starosta MOb 

Krásné Pole Ing. Tomáš Výtisk seznámil přítomné s návr-
hem vedení města Ostravy, který řeší odkup Domu zahrádká-
řů do vlastnictví obce s tím, že budova bude sloužit jako mul-
tifunkční dům pro potřeby obyvatel. Členská schůze pověřila 
předsedu ZO ČZS Zdeňka Špaka a tajemnici ZO ČZS Jarmilu 
Homolovou, aby dne 26. října 2016 projednali se starostou MOb 
Ing. Tomášem Výtiskem podmínky. Tolik z členské schůze.

V posledních letech se o Domu zahrádkářů hovoří téměř na každé 
výborové a členské schůzi. Dlouho se nevědělo, jak to s ním bude. Řešení 
bylo v nedohlednu, neustále bylo odkládáno, posouváno. Teprve v roce 
2014 došlo k rozhodnutí. Buď si naše ZO ČZS dům odkoupí, na což ne-
máme finanční prostředky, anebo jej stát 
prodá, s čímž se nemůžeme smířit. Výbor 
naší organizace po  dlouhém zvažování 
zvolil variantu třetí. Objekt si za částku 
97  793,- Kč ročně pronajmout. V  dub-
nu nám byla MO Krásné Pole schvále-
na roční dotace 40  000,- Kč na  nájem 
Domu zahrádkářů. Ostatní prostředky 
na nájem a provoz si musíme těžce vy-
dělávat. Mnohé z Vás teď možná napad-
ne myšlenka, proč to děláme. Toto naše 
rozhodnutí nám přináší jen další staros-
ti a práci, naše ZO ČZS stárne a posily 
z řad mladší generace nepřicházejí. Těch 
170 naši zahrádkářů a další jejich přátelé 
ze zahrádkářských osad v Krásném Poli, 
kteří kdysi v dobré víře toto dílo tvořili, vložili do našich rukou závazek, 
který nelze ignorovat. Možná, když se seznámíte s celým příběhem Domu 
zahrádkářů, lépe pochopíte.

Dříve, než vás seznámím s  historií DZ, pokládám za  nutné stručně 
představit pana Ing. Václava Štverku, bez jehož poznámek bych to nedoká-
zala. V dané době jsem působila mimo Krásné Pole, stavbu jsem sledovala 
jen z povzdáli a o detaily jsem se nezajímala.  V roce 1986 byla naše organi-
zace rozdělena vnitřními spory. Z těchto důvodů se vzdal funkce předsedy 
pan Karel Pěcha. Nikdo nebyl ochoten jej nahradit, a tak řízením organizace 
byl dočasně pověřen její místopředseda pan Miroslav Bajgar. Shodou okol-
ností v tomto roce vstupuje do ZO ČZS průbojný rázný Ing. Václav Štverka 
a hned v následujícím roce ,18. ledna 1987, byl zvolen do jejího čela právě 
on. Výstavbu DZ od prvního jednání, až do jeho dokončení podrobně zma-
poval. Jeho poznámky jsem konfrontovala se záznamy v kronice, kterou 
v té době pečlivě vedl pan Jaroslav Pastorek.

Teď bych vás měla nejprve seznámit s problémy, které řešila naše 
organizace ještě před výstavbou DZ. Popsat téměř třicetileté údobí struč-
ně nejde, byla by to četba unavující. Omezím se pouze na několik vět. 
Naši zahrádkáři dosahovali tenkrát na úsecích pěstitelském, vzdělávacím, 
kulturním i technicko-ekonomickém nadprůměrných výsledků. Do orga-
nizace vstupovali stále noví lidé, spoluobčané se o jejich práci vyjadřo-
vali pochvalně. Přesto je daný stav neuspokojoval. Při všech činnostech 
neustále naráželi na  problém s  prostorem. Destiláty se pálily, ovoce se 
moštovalo a vykupovalo v jediné místnosti, kterou měli k dispozici, navíc 
na nedokonalém zařízení. Činnosti se ke konci sezóny překrývaly. Teprve 
až v roce 1980 se podařilo zakoupit budovu bývalé prodejny Budoucnost. 
Oba objekty se musely neustále opravovat, aby byly k použití. Pracovní-
ci Hygieny trvali na odstranění velkého množství závad. Schůze, výsta-
vy, přednášky se konaly v kulturním středisku anebo v pronajatém sále. 
Všechna jednání o výstavbě Domu zahrádkářů byla stále neúspěšná. Tepr-
ve, když se v roce 1985 propadla komunikace nad palírnou a moštárnou, 
následný výron vody celý objekt zatopil a  zavalil bahnem a  kamením, 
kompetentní orgány se vážně zamyslely a uznaly, že řešení těchto pro-
blémů je nad naše síly a možnosti. Po několika jednáních byla výstavba 
DZ v Krásném Poli přislíbena. Bylo dohodnuto, že ObNV Poruba zajistí 
územní vyjasnění pozemku bývalé garáže autobusů ČSAD, kde se měl 
DZ stavět. Naše ZO se zavázala, že se pokusí v krátkém termínu zajistit 
veškerou stavební dokumentaci, aby bylo možné stavbu zařadit do plá-

nu akce Z. To se nám s pomocí Ing. arch. Miroslava Gacka, též rodáka 
z Krásného Pole, podařilo. Aby došlo ke  schválení, bylo nutné zajistit 
na stavbu pracovní síly. I to jsme splnili. Členská schůze odsouhlasila, že 
každý člen naší ZO odpracuje zdarma minimálně 20 brigádnických ho-
din. Rok 1986 proběhl ve znamení příprav na stavbu, 21. srpna 1987 byla 
výstavba Domu zahrádkářů zahájena. Od tohoto okamžiku bylo stavební 
činnosti podřízeno vše ostatní. Dále bych mohla podrobně popisovat pra-
covní nasazení našich členů, ale málokdo z vás by tento dlouhý výčet četl. 
Zmíním jen, že stavba se rozjela takovým tempem, že pracovníci odboru 
výstavby ObNV Poruba nestačili zajišťovat stavební materiál a financo-
vání stavby. Bylo velkou výhodou, že se podařilo v roce 1988 přesvěd-
čit do funkce mistra pana Leopolda Bednáře. Řídil nejen veškeré práce 
na stavbě, ale bylo-li třeba, zajišťoval i brigádníky. Měl rozhodující záslu-

hu na dobudování stavby. S velkým na-
sazením a obětavostí pracovali na stavbě 
nejen naši členové ZO, ale též přátelé ze 
zahrádkářských osad v  Krásném Poli. 
Někdy pomohli i občané, kteří členy naší 
organizace ani nebyli. Mnoho jich pra-
covalo nad odhlasovanou kvótu hodin, 
někteří věnovali i  svou odbornou práci, 
byli i takoví, co dokázali sehnat na stav-
bu nedostatkový stavební materiál přímo 
od výrobce atd. Mohla bych pokračovat, 
mohla bych napsat jejich jména, ale není 
to nutné. Kdo dychtí po  podrobnějších 
informacích, najde je v naší kronice. Dne 
12. prosince 1989 bylo zahájeno kolau-
dační řízení, následně pak byl DZ předán 

do trvalého užívání naší základní organizaci. Na slavnostní otevření jsme 
si však museli počkat do 24. března 1990. Do té doby se musely odstranit 
všechny závady a drobné nedodělky.

„Běží časy, běží,
Všechno sebou mění,
Co nebylo, přijde,
Co bývalo, není“.

To jsou poslední slova, která do kroniky napsal náš 1. kronikář Josef 
Gužík.
Dům zahrádkářů stojí pouhých 26 let. Za tuto krátkou dobu se toho v naší 
zemi i  obci hodně změnilo. Ti lidé, kteří se na  stavbě zdarma podíleli, 
na úkor svého volna, spánku, mnohdy i nepochopení, to nedělali jen pro 
sebe. Chtěli vytvořit hezčí podmínky, příjemnější prostředí pro občany 
této obce. Co víme? Možná jejich potomci, kteří též realizují své sny, 
o něco se snaží, najdou zázemí právě v Domě zahrádkářů.
					                 Jana Bajgarová
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Sbor Ostravské učitelky získal dvě zlaté medaile
Pěvecké sdružení Ostravských učitelek (PSOU) pod vedením sbor-

mistra Jurije Galatenka získalo na Mezinárodním soutěžním festivalu 
pěveckých sborů Isola del Sole 2016 v severoitalském městečku Grado 
dvě zlaté medaile, a  to v kategorii Ženské sbory a v kategorii Sakrální 
hudba. Náročný soutěžní program tvořily skladby Giovanniho Perluigi da 

Palestriny, Petra Ebena, Jiřího Pospíšila, Otmara Máchy, Romualda Twar-
dowského a  Jana Nováka. Ostravské učitelky (na  snímku), mezi nimiž 
má Krásné Pole své zastoupení v osobě paní Anny Hrbáčové, si získaly 
velké sympatie místního publika a zvítězily v opravdu silné mezinárodní 
konkurenci skvělých sborů.			                Redakční rada

Vzpomínka na ROZLOUČENÍ S LÉTEM
V minulém Krasničanu patřilo poděkování sponzorům a MO Krásné 

Pole, bez kterých by se tato zářijová akce nemohla uskutečnit. Nyní 
bych ráda poděkovala všem ochotným lidem a  dětem, kteří se na  celé 
organizaci podíleli a nebylo jich opravdu málo! Stabilní velký dík patří 
dětem z TOM Paprsek, který je spoluorganizátorem akce, pak našim střel-
cům Rosťovi Vojkůvkovi, Vláďovi Kozelskému, Petru Hrubému, Pavlu 
Paličkovi a Petru Kubackému.
Velký dík patří mladým slečnám, které se letos, stejně jako loni, celé 
odpoledne poctivě věnovaly „zkrášlování“ návštěvníků, a  to především 
Katce Hrazděrové, Nikol Kubacké, Sandře Pončové, Elišce Švrlandské, 
Terce Zdražilové a všem jejich dalším pomocnicím. Zvláštní poděkování 
putuje i Katce Kotalové, která se postarala o skvělou večerní zábavu dětí. 
Děkujeme všem, kteří se do akce jakýmkoli způsobem zapojili! 		
	 Za Tým Léta			            Zuzka Vojkůvková
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Podzimní hon na bažanty a zajíce v Krásném Poli

Dne 5. listopadu 2016 se 
v  Krásném Poli usku-

tečnil tradiční podzimní hon 
na drobnou zvěř (lidově řeče-
no na bažanty a zajíce). Honu 
se zúčastnilo 15 myslivců 
z  Krásného Pole a  okolí, 8 
honců a  5 lovecky upotřebi-
telných psů, což je počet spíše 
na  společnou vycházku. Hon 
probíhal v  lokalitě od  zahrá-
dek „U Mlýna“, kolem potoka 
Mešnice, přes traviny v Hra-
bůvce, remízek na  Laše až 
po zatravněné bývalé smetiště 
mezi lesem Díly a novou rych-
lostní komunikací. Zatravně-
né neobdělávané plochy a  remízky jsou ideálním životním prostředím 
zejména pro bažanty. Během honu bylo uloveno 7 ks bažantích kohoutů 
a 9  ks zajíců. Dle hodnocení jednotlivých účastníků byl pro ně letošní 
hon za přispění pěkného počasí hezkým 
loveckým a společenským zážitkem. 

Tyto výše uvedené údaje však vět-
šině nemyslivecké veřejnosti jen obtížně 
osvětlí, co vlastně takový hon na drobnou 
zvěř obnáší. Pod údajem o počtu ulove-
né zvěře si může nemyslivec představit 
cokoli. Např. „ … myslivci si vyrazili 
na  procházku a  zastřelili, co viděli …“ 
nebo „ …v  Krásném Poli těch zajíců 
a  bažantů asi moc není… “, popřípadě 
„ …ti krásnopolští myslivci asi nejsou 
zrovna dobří střelci, když ulovili tak 
málo, vždyť přece zajíci a  bažanti jsou 
v okolí obce běžně k vidění…“.

Celá problematika je ale trochu slo-
žitější. Podzimní hon na drobnou zvěř je 
vyvrcholením celoročního mysliveckého 
hospodaření v  honitbě. Vychází z  více 
než stotřicetileté tradice na našem území 
a představuje pro myslivce zároveň spo-
lečenskou událost spojenou se setkáním 
s  přáteli myslivci a  společnou procház-
ku přírodou, při které se provede odlo-

vení předem stanoveného 
množství zvěře daného druhu 
na části honební plochy. 

Pravděpodobně většina 
lidí vůbec netuší, že samot-
nému honu předchází poměr-
ně složité plánování chovu, 
péče a  lovu zvěře, předklá-
dané Mysliveckým spolkem 
ke  schválení orgánu státní 
správy myslivosti, kterým je 
v  našem případě Magistrát 
města Ostravy, odbor ochrany 
vod a  půd (dále jen MMO). 
Na  základě těchto výkazů je 
pak stanoveno, jaký počet 
zvěře se v daném roce vůbec 

bude lovit. Plán honu vycházející z  návrhu vypracovaného na  základě 
jarního sčítání zvěře, přepočítaného koeficientem přírůstků dle úživnos-
ti honitby a porovnáním s minimálními a normovanými stavy zvěře pro 

danou honitbu, stanovenými vyhláškou 
o  myslivosti. Celý takto zpracovaný 
návrh včetně data konání honu a místa 
jeho průběhu musí být pak již v červenci 
schválen MMO.

Myslivecký spolek Krásné Pole 
dlouhodobě vykazuje vyrovnaný stav 
hospodaření se zvěří v honitbě. To před-
stavuje nejen udržování počtů jednotli-
vých druhů zvěře na  normovaných (tj. 
maximálních přípustných) stavech, ale 
i jejich zdravou a silnou populaci. Mimo 
druhy zvěře každodenně viděné v okolí 
naší obce (srnci, bažanti, zajíci, kach-
ny atd.), se na  svých procházkách ko-
lem Krásného Pole můžeme setkat i  se 
zvěří žijící více skrytým životem, ať už 
s  divočákem, liškou, jezevcem, kunou, 
psíkem mývalovitým, koroptví, křepel-
kou, slukou a dalšími. Vidět a pozorovat 
jednotlivé druhy zvěře je jistě potěšením 
nejen pro nás myslivce, ale i pro všechny 
milovníky přírody. 
		               Petr Osmančík
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Báječné ženy v běhu aneb jak reprezentují 
místní maminky Krásné Pole
Děvčata z Krásného Pole letos opět neza-

hálela a běhala o sto šest. Absolvovala od 
ledna do listopadu několik běžeckých závodů, 
některé náročné, v zimě či v mimořádném hor-
ku, plné předstartovní nervozity i  legrace, ale 
všechny s  vědomím, že společný běh je ne-
zapomenutelná forma relaxace a  přátelských 
pout. 
Na  těchto běžeckých kláních jste mohli naše 
běžkyně potkat:

Winter Run – 23.1.2016
Holky se nebojí ani běhu na sněhu. Závod jed-
notlivců v Komenského sadech na 5 km. V cíli 
nechybí horký čaj s rumem, bohaté občerstvení 
a originální medaile pro každého. 

Night Run – 16.4.2016
Závod v  centru Ostravy za  tmy s  čelovkami 
na 5 nebo 10 km. Tento noční běh dokazuje, že 
běhání nemá opravdu žádné omezení, v zimě, 
v létě, ráno, v noci – Kdo chce běžet, jednodu-
še běží….

Ostravský Maraton – 11.9.2016
„Rozhodli jsme se, že z původní recese v roce 
2015 uděláme tradici a  zachováme věrnost týmu Makových Panenek 
z Krásného Pole. V téměř stejném složení, tedy 7 děvčat, jsme absolvo-
valy   štafetový běh Ostravského maratonu. Náročný, ale krásný závod 
a s báječným pocitem, že jsme to zvládly i ve 35 stupňovém vedru, kdy 
jsme se vzájemně podpořily, zasmály se, užily si i trochu toho sportovního 
adrenalinu  a mohly si na závěr říct: „Běhání je krásné, ale přátelství je 
víc…“ uvedla kapitánka týmu Katka B.

Craft Run Fest – 25.9.2016
Závod štafet 6 závodnic, při kterém každá účastnice uběhne 6,5 km krás-
ným parkem Komenského sadů. Děvčata si zvolila vskutku originální 

název štafety a  to ŠESTAPŮLKY (necháme na každého fantazii pravý 
význam pojmenování). Při padání listí a kaštanů všude kolem, Vás ne-
napadne nic jiného, než, že člověk běhá pro radost a výsledek je jen po-
tvrzením toho, že se posouváte běžeckými krůčky každým uběhnutým 
kilometrem o kousek dál. 

Memoriál Michala Pětroše 1.10.2016
Charitativního závodu, jehož vybrané startovné jde na podporu mobilní-
ho hospicu Ondrášek, se zúčastnily letos již podruhé dvě skalní běžkyně 
běhacích maminek - Kateřina Bráblíková a Eva Urbaníková. Závod na 5 
nebo 10 km v náročnějším terénu, ale s potěšením na duši, že svým během 
můžete pomoct těm, co to opravdu potřebují.

Starobělské lurdy 13.11.2016
Závod v Bělském lese na 3,5 km absolvovaly 
naše maminky tentokrát i  s  dětmi, které vy-
měnily fotbalové kopačky, jež prohání každý 
týden při tréninku na hřišti, za běžecké vyba-
vení a šly do náročného terénu společně. Kdo 
by čekal v Bělském lese rovinu, bude zklamán. 
Závod probíhal těmi nejnáročnějšími úseky 
lesa, nechybělo klouzání, padání, boření v bah-
ně, skoky přes kořeny i záchytná lana. Všechny 
děti i maminky však doběhly do cíle pro koblí-
žek a medaili s úsměvem na tváři a s přesvěd-
čením, že i v roce 2017 „Běžíme dál….“
Nashledanou na trati v příštím roce.
			                  Redakční rada
Jmenovitě věrné běžkyně:
Eva Urbaníková
Pavla Vozníková
Marie Slončíková
Kamila Šonovská
Kamila Resová
Kateřina Tichá
Hana Stuchlíková
Kateřina Bráblíková
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Báječné ženy 
- Starobělské lurdy

Báječné ženy -Winter Run

Báječné ženy -Memoriál Michala Pětroše

Ze vzduchovky vystříleli 2. místo!
V  sobotu 5. 11. se naši stálí reprezentanti ve  střelbě ze vzduchovky 

ve složení Petr Hrubý, Vláďa Kozelský, Pavel Palička a Rosťa Voj-
kůvka vydali vybojovat cenné body do  celoroční soutěže Vesnických 
sportovních her. Střelecká disciplína byla tentokrát svěřena nováčkovi 
v soutěži-Olbramicím. Ty se s organizací soutěže vypořádaly na jedničku! 
V sále kulturního domu, v budově místní radnice, přichystaly soutěžícím 
skvělé podmínky. Střelci měli jen pro sebe část sálu, oddělenou závěsem. 
Nikdo je nerušil, světlo prý bylo ideální a okna nad terči dokazovala, jak 
jsou místní přesvědčení o skvělých schopnostech střelců. V této části pa-
noval klid a soustředění.
V druhé, větší části sálu, panovala skvělá atmosféra. Sportovci zde měli 
skvělé zázemí, nechybělo občerstvení.
V našem družstvu, od nasednutí do auta, po vystřílení nábojů, panovala, 
tak jako každým rokem, nervozita, napětí a hlášky typu „Dneska jsem tu 
jen do počtu.“ Střelci se vždycky mohli pochlubit tím, že nic nenechá-
vají náhodě, pravidelně totiž trénují. V  letošním roce, po uzavření hos-
pody U Josefa, se jim ale zhoršily tréninkové podmínky. Párkrát se sešli 
na  společném tréninku na hřišti, ale jinak trénovali sami, venku na  za-
hradě, ve sklepě, zkrátka žádná sláva. Není přece nad společný týmový 
trénink! Ale ukázalo se, že ani tyto horší podmínky neměly vliv na cel-
kové umístění naší vesnice. Společnými silami obsadili krásné 2. místo, 
hned za mistry z Velké Polomi. Petr Hrubý skončil 11tý, Vláďa Kozelský 
9tý, Pavel Palička 5tý, ale hvězdou týmu se stal Rosťa Vojkůvka, které-
mu nové klidné prostředí vyloženě svědčilo, porazil v něm svou věčnou 
nervozitu a vystřílel se svými 173 body úžasné 1. místo a zasloužil se tak 
o naše druhé umístění a důležité body do celkového součtu. Vždyť v tuto 
dobu to vypadalo, že se bude rozhodovat mezi čtyřmi obcemi, které dělily 
po odečtu pouhé 2 body v průběžném pořadí! Všem střelcům gratulujeme!
Teď už víme, že naši fotbalisté, (týden na to se svým 5. místem) naději  
„na bednu“ pro naši obec neproměnili, a celkově jsme skončili v 21. roční-
ku VSH na 4. místě. Takto jsme se naposled umístili v roce 2010. Dalších 
pět let jsme vždycky „na bedně“ stáli.
Do dalšího roku si tak budeme přát opět to samé co každý rok, a to více 

sportovců, kteří by měli zájem reprezentovat svou obec v jakékoli disciplíně 
VSH. Informace o hrách naleznete na www.vshry.cz V případě zájmu se 
ozvěte organizátorovi Jarkovi Bajgarovi jaromir.bajgar@seznam.cz nebo 
jakémukoli reprezentantovi.                                             Zuzana Vojkůvková
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23. – 26. ledna 2017 denně od 9.00 - 18.00 hod. Výstaviště Černá louka Ostrava

INFOTHERMA 2017
Ve dnech 23. – 26. ledna 2017 ostravské výstaviště Černá louka zcela za-

plní přes 360 domácích a zahraničních firem a organizací. Dvacáté čtvrté 
pokračování mezinárodní výstavy Infotherma bude tradičně zaměřeno na vy-
tápění, úspory energií a smysluplné využívání obnovitelných zdrojů.

Náklady na  tepelnou pohodu našich příbytků stále představují pod-
statnou položku rodinných rozpočtů a lokální topeniště se mnohdy výrazně 
podílí na znečišťování ovzduší. Na základě ohlasů a návštěvnických anket 
je u návštěvníků výstavy stále největší zájem například o ucelený sortiment 
u nás vyráběných a dovážených kotlů na tuhá paliva, plyn, biomasu, dřev-
ní plyn, elektrokotlů a krbů. (Řada z nich bude v provozu na venkovních 
výstavních plochách.) Návštěvníci výstav Infotherma se také stále více za-
jímají o  novinky v možných úsporách energií. Největší úniky tepla jsou 
pochopitelně přes obvodové pláště budov, oken, dveří, větrání apod. Proto 
významná plocha výstaviště bude věnována izolačním hmotám, materiá-
lům, výrobcům oken a dveří, zateplovacím systémům a větrání.  

V záhlaví výstavy se mimo jiné říká, že má zájem věnovat se smyslu-
plnému využívání obnovitelných zdrojů. Říkáme smysluplnému proto, že 
za uplynulých dvacet tři let, kdy se výstavy konaly, jsme byli svědky nejrůz-
nějších politických a lobbistických tlaků, které se snažily vydávat za obnovi-
telné zdroje často projekty a produkty, které pro svou realizaci spotřebovávaly 
více „tradiční energie“, anebo produkce z těchto projektů byla několikanásob-
ně dražší než energie z klasických zdrojů. Protože bez energie ze slunce, vody, 
ovzduší, zemského jádra a podobně si do budoucna jen stěží dovedeme před-

stavit náš běžný život, věnujeme takřka jednu třetinu výstaviště právě firmám, 
které se obnovitelným zdrojům věnují. Podstatnou část vstupního pavilonu 
bude ukázka budovy s téměř nulovou spotřebou dodávané energie, která byla 
v pololetí roku 2016 realizována v Jeseníku. Ve vstupním pavilonu bude také 
přehlídka vybraných novinek z výstavy Infotherma 2017.

Kam by se mělo ubírat vytápění, úspory energií a  smysluplné vy-
užívání obnovitelných zdrojů budou vystavovatelé prezentovat nejen 
ve svých expozicích, ale součástí výstavy bude rozsáhlý odborný dopro-
vodný program ve vstupním pavilonu a kongresovém centru s řadou před-
nášek, seminářů a  besed. Debaty se tu povedou například o  novinkách 
ve vytápění rodinných domů, správnému umístění a výpočtu solárních ko-
lektorů, jak vybrat nejvhodnějšího dodavatele elektřiny a plynu, nových 
cenách plynu a elektřiny pro rok 2017, provozu komínů a kouřovodů, no-
vinkách v diagnostice staveb, dotačních programech, podlahovém vytápě-
ní, nízkoenergetické a pasivní výstavbě, tepelných čerpadlech a solárnímu 
ohřevu v jednom systému, akumulaci tepla, novinkách při výstavbě krbů 
a kamen apod. Vstup na odborný doprovodný program v pavilonu A1 je 
pro návštěvníky výstavy zdarma.
Srdečně Vás zveme na výstavu Infotherma, na které se v uplynulých létech pre-
zentovalo 6301 vystavovatelů a výstavy shlédlo přes půl miliónů návštěvníků.

Vše o výstavě, vystavovatelích a odborném doprovodném programu 
na www.infotherma.cz.

Tisková zpráva

Městská policie Ostrava posiluje 
v předvánočním období výkon služby

Také letos bude Městská policie Ostrava v předvánočním období rea-
lizovat preventivně bezpečnostní opatření. Posílení výkonu služby se 

dotkne zejména míst s větší koncentrací obyvatel. Strážníci se tak zaměří 
na okolí obchodů a nákupních středisek, místa konání vánočních trhů, za-
stávky městské hromadné dopravy a v neposlední řadě i na okolí parko-
višť. Opatření potrvá až do Štědrého dne. 
S cílem zvýšit informovanost občanů o možnostech ochrany před trest-
nou činností v souvislosti s předvánočním nakupováním spojily své síly 
v  rámci projektu Bezpečnější Ostrava nejen Městská policie Ostrava, 
Policie ČR a Dopravní podnik Ostrava, ale i největší ostravská nákupní 
centra. Návštěvníci obchodů se tak prostřednictvím kontaktní kampaně 
mohou dozvědět, jak bezpečně provést výběr z  bankomatu, nakupovat, 
parkovat nebo jak postupovat, když se stanou obětí trestného činu.

Vypracoval: Michal Maršo
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seriálu závodů, kdy v motocyklové kategorii Pohár moto E 2 – nad 250 
ccm se celkově na 5 místě umístil Filip Boháč, v kategorii Pohár moto E 
1 – do 250 ccm  suverénně ovládl Martin Pro-
keš, když prvním místem v posledním závodě 
v Ředhošti potvrdil skvělou formu a zaslouže-
ně si odvezl titul mistra ČR pro rok 2016.

Po ukončení sezóny se uskutečnilo krát-
ké setkání závodníků, jejich rodinných pří-
slušníků, sponzorů a hostů na radnici v Krás-
ném Poli. Ocenění závodníkům za  jejich 
výkony a reprezentaci Krásného Pole předal 
za  městský obvod starosta Tomáš Výtisk.
Martin Prokeš - 1 místo    E1
Filip Boháč     - 5 místo    E2 
Dan Hruzík     - 35 místo  E2
Ivo Sedláček   - 27 místo   EVET
více na www.offroadmaraton.cz

TJ Sokol podporují:
MO Krásné Pole, RIDERA BOHEMIA a.s., SMO, KARBONIA, spol. 
s r.o., STOLAŘSTVÍ ROMAN TICHÝ, POTRUBÍ SEIDLER s.r.o., HO-
MOLA a.s. NIKOLAS TOURS a.s., NAVRÁTIL&PARTNEŘI ADVO-
KÁTNÍ KANCELÁŘ s.r.o. CANIS SAFETY a.s, TEKO TECHNOLO-
GY s.r.o., KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA a.s. VIG, IN PARK AREÁL 
OSTRAVA a.s.,  HOSPODA NA HŘIŠTI,  JIŘÍ TESLÍK, MICHAL KOL-
BE, PAVEL BYSTRIANSKÝ, DAVID NIKL,  ANTONÍN ŽÍDEK 

Martin Prokeš

TJ sokol Krásné Pole MISTR ČR 2016 - OffROAD Maraton 

Seriál extrémních vytrvalostních závodů aut, motorek a čtyřkolek byl 
složen z osmi klání po celé ČR: Mohelnice, Janovice nad Úhlavou, 

Šiklův Mlýn, Dobřany, Milovice, Drnovice, Vřesová a  Ředhošť, kde také 
bylo 15.11.2016 slavnostní ukončení sezóny.

Jedná se o otevřené mistrovství ČR . Motorkáři a čtyřkolkáři jedou 
závody dlouhé dvě, tři a čtyři hodiny, auta čtyři, pět a deset hodin, při-
čemž vrcholem závodního umění je 24hodinovka v Dobřanech, která letos 
v červnu odjela svůj 19. ročník. 

Seriálu se úspěšně účastnil  tým VKP Racing z Tělovýchovné Jednoty 
Sokol Krásné Pole, který zaznamenal historický úspěch v tomto náročném  

CHARITA OSTRAVA 
CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA 
Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Výškovice 

 
 

 
Charita Ostrava byla podpořena dotacemi z rozpočtů statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. 

 

            
 
 

 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa 
– mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím 

 
JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO  

V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 
 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči  
o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabízíme informace  
a praktické ukázky např. z těchto oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků, 
 pomoc při osobní hygieně, 
 polohování a prevence proleženin, 
 výměna lůžkovin, 
 kompenzační pomůcky a půjčování, 
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě 
předvést i přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (zasedací místnost ve 2. patře), Charvátská 785/8, 
Ostrava-Výškovice 
 
Kdy: 15. 12. 2016, 14.00-17.00 h (další termíny možné i dle zájmu). 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna, Charvátská 785/8, Ostrava-
Výškovice, tel.: 599 508 533, mobil: 731 534 002, Mgr. Markéta Štěpánová 
e-mail: cho.hospicova.poradna@charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 

Soutěž  ve  střelbě  ze vzduchovky

21. ročník - VESNICKÉ SPORTOVNÍ HRY 2016 - celoroční sportovní soutěž obcí

Pořadatelem soutěže ve  střelbě byly premiérově Olbramice. Střelec-
ky zazářili střelci z Velké Polomi a  po  nějaké době opět odsunuli 

na 2. místo rivala z Krásného Pole. Jen vítězství v  jednotlivcích se po-
dařilo krásnopolským střelcům urvat. Ostatní nejcennější umístění putují 
do Velké Polomi. Třetí Dolní Lhota a čtvrtá Vřesina si výsledkem ve střel-
bě uchovaly naději na boj o celkové medailové umístění, kde se bude roz-
hodovat pravděpodobně mezi čtyřmi obcemi, které dělí po odečtu pouhé 2 
body v průběžném pořadí!!! Vše rozhodne soutěž v sálové kopané.

Kamil Drozdek, Velká Polom

Výsledky soutěže Celkové výsledky po soutěži

OBEC součet 
pořadí

Body do 
VSH OBEC Body/body po odečtu 2 disciplín

1. Velká Polom 9 10 1. Velká Polom 72/61

2. Krásné Pole 15 9 2. Plesná 69/62

3. Dolní Lhota 30 8 3. Krásné Pole 69/60

4. Vřesina 35 7 4. Klimkovice 68/61

5. Horní Lhota 45 6 5. Vřesina 63/57

6. Plesná 57/8. místo 5 6. Horní Lhota 58/52

7. Olbramice 57/11.místo 4 7. Dolní Lhota 57/57

8. Klimkovice 58 3 8. Polanka n/O 49/44

9. Polanka n/O 72 2 9. Olbramice 27/27

2 1 .  r o č n í k  V E S N I C K É   S P O R T O V N Í   H R Y  

c e l o r o č n í  s p o r t o v n í  s o u t ě ž  o b c í

Pořadí jednotlivců

 1.pol 2.pol celkem body 
VSH

  1 Vojkůvka Rostislav KP 89 84 173 30
2 Kabeláč Lubomír VP 91 81 172 29
3 Marek Josef ml. VP 78 84 162 28
4 Marek Josef st. VP 75 86 161 27

  5 Palička Pavel KP 78 81 159 26
6 Šefl Michal VR 79 80 159 25
7 Hanzal Jaroslav DL 76 82 158 24
8 Brož Vladislav PL 81 77 158 23

  9 Kozelský Vladimír KP 76 80 156 22
10 Lasák Ivo DL 77 78 155 21
11 Hrubý Petr KP 80 75/3x10 155 x
… …..

Inzerce



VÍTE, ŽE I V ROCE 2017

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
zákaznická linka: 848 100 700
e-mail: info@ovak.cz
www.ovak.cz

VÁS PŘIPOJÍME K VODOVODU A KANALIZACI?
ZHOTOVÍME PROJEKT?
PROVEDEME ROZBOR VODY?

VYČISTÍME KANALIZACI?
VYVEZEME SEPTIK?

body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí body pořadí

61 7 7 4 6 5 0 9 0 9 10 1 6 5 6 5 7 4 7 4 8 3 4 7
67 5 4 7 5 6 5 6 5 6 5 6 8 3 9 2 9 2 2 9 6 5 9 2
76 2_3 10 1 7 4 10 1 9 2 9 2 4 7 4 7 4 7 8 3 3 8 8 3
75 4 5 6 8 3 4 7 6 5 8 3 9 2 5 6 10 1 5 6 9 2 6 5
30 9 3 8 3 8 3 8 7 4 2 9 0 9 0 9 2 9 3 8 4 7 3 8
76 2-3 8 3 2 9 8 3 10 1 7 4 7 4 7 4 6 5 9 2 5 6 7 4
54 8 2 9 4 7 7 4 3 8 4 7 10 1 10 1 3 8 4 7 2 9 5 6
82 1 6 5 9 2 6 5 8 3 6 5 5 6 8 3 8 3 6 5 10 1 10 1
63 6 9 2 10 1 9 2 4 7 3 8 3 8 3 8 5 6 10 1 7 4 0 9

-11 71 1
-7 69 2
-7 69 3
-9 66 4
0 61 5
-6 61 6
-3 60 7
-4 50 8
0 30 9

Plesná
Polanka n. Odrou

Velká Polom
Vřesina

Olbramice

Odbíjená Nohejbal Lukostřelba MTBDisciplína Plavání Kuželky Stolní tenis Badminton Běh
Obec

Dolní Lhota
Horní Lhota
Klimkovice
Krásné Pole

Výsledková tabulka VSH 2016
CELKOVÉ
POŘADÍ

Datum konání 13.2. 12. 3. 2.4 9. 4. 14. 5. 21. 5. 11.6

Vzduchovka Sálová Kopaná

10. 9. 1. 10. 5.11. 12. 11.

Vývoj umístění po jednotlivých disciplínách bez odpočtu dvou nejhorších výsledků

Horní Lhota
Vřesina

Polanka n. Odrou
Olbramice

Dolní Lhota

Konečné pořadí VSH 2016
Velká Polom
Klimkovice

Plesná
Krásné Pole

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Dolní Lhota

Horní Lhota

Klimkovice

Krásné Pole

Olbramice

Plesná

Polanka nad
Odrou
Velká Polom

Vřesina

Vesnické sportovní hry 2016 znají svého vítěze
Zvítězila Velká Polom, těsně následována Klimkovicemi, Plesnou 

a Dolní Lhotou. Pro shodu bodů bylo nutno uplatnit kritérium lepších 
umístění. Krásné Pole skončilo na čtvrtém místě a poprvé po šesti létech 

opouští místo „na bedně“, tedy umístění do třetího místa.
Sláva vítězům, čest všem na dalších místech.

Jaromír Bajgar

Inzerce

Naši reprezentanti v cyklistice

Zpravodaj KRASNIČAN 
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Benjamínci ukončili sezónu
Dne 3.12.2016 se tak trochu v předstihu objevil v Krásném Poli Miku-

láš, doprovázený čertem a samozřejmě i andělem. Společně dorazili 
do restaurace U Čestmíra, kde je v malém sále čekali naši malí krásnopol-
ští fotbalisté a jejich rodiče. Společně tak nejen oslavili úspěšnou podzim-
ní část sezóny, ale také při videoprojekci zavzpomínali na letní fotbalové 
soustředění a některá odehraná utkání. Děti absolvovaly pár vědomostních 
fotbalových soutěží a každé z nich dostalo mikulášský balíček. Jako hlav-
ní dárek večera bylo převzetí nových fotbalových dresů, které se mohly 
pořídit díky sponzorskému daru, poskytnutém společností HOMOLA a.s. 
Nastal vánoční čas a my bychom chtěli poděkovat všem, kteří nás v roce 
2016 jakýmkoliv způsobem podpořili. Zejména společnostem CANIS 
SAFETY a.s., HOMOLA a.s. dále pak MO Krásné Pole a TJ Sokol Krásné 
Pole. Dík patří také trenérům, kteří věnují dětem svůj volný čas, ale i rodi-
čům, kteří své děti aktivně vedou ke sportu, fandí  při utkáních, a když je 
potřeba, uvaří čaj nebo napečou koláče. Všem pak chceme popřát krásné 
Vánoce v kruhu nejbližších a do roku 2017 hlavně pevné zdraví!

Marie Slončíková

Stolní tenis nejen v číslech

Tabulky fotbalu - podzim

Dalo by se říct, že Krásné Pole je velmocí stolního tenisu. Ano, je to 
myšleno v nadsázce, je však nutno podotknout, že do sezóny 2016/17 

ostravského městského přeboru  byly zaregistrovány již čtyři družstva z  
Krásného Pole. Celá základna tak nyní čítá 21 registrovaných stolních te-
nistů a tenistek. Naše „áčko“ ve složení Marek Plhák, Ondřej Plhák, Mar-
tin Marek a Viktor Seget je v polovině sezóny na skvělém druhém  místě 
a má šanci postoupit do II. třídy městského přeboru. „Béčko“  hraje IV. tří-
du, zatím se pohybuje ve spodních patrech tabulky, ale věříme, že  v druhé 
části soutěže se jim bude dařit lépe. „Céčko a Déčko“ hrají V. třídu městské 
soutěže a pro diváky je velkým tahákem derby obou zmíněných družstev.                                                                                                                                        
Činnost klubu se neomezuje jen na reprezentaci Krásného Pole v soutě-
žích, ale pořádá také řadu turnajů pro širší veřejnost a  v   příštím roce 
se uskuteční již 3. ročník pingpongového plesu. Na závěr nezbývá, než 
poděkovat  prezidentovi klubu Tomáši Havrlantovi, městskému obvodu 
Krásné Pole za finanční podporu a v neposlední řadě našim věrným fa-
nouškům i příznivcům.                                                  Stolnímu tenisu zdar!!!     
                                                                                             Jan Pandularis                              

 

 

MUŽI

1. TJ Klimkovice 14 12 2 0 44:11 38
2. Slavoj Rychvald 13 9 1 3 37:26 28
3. SLOVAN Ostrava 14 8 3 3 44:21 27
4. UNIE Hlubina B 14 8 2 4 47:29 26
5. SLAVIE Třebovice 14 7 5 2 38:24 26
6. JISKRA Hrušov 14 7 3 4 26:21 24
7. Sokol Hošťálkovice 14 7 2 5 39:27 23
8. SLAVIA Michálkovice 14 4 4 6 35:39 16
9. Sokol Koblov 14 5 1 8 18:31 16
10. FK SK Polanka B 13 5 0 8 36:34 15
11. FC Vřesina B 14 4 1 9 34:43 13
12. Sokol Pustkovec 14 3 1 10 23:50 10
13. Rapid Muglinov 14 3 0 11 22:52 9
14. Krásné Pole 14 1 3 10 20:55 6

DOROST

1. SK Šenov 11 10 1 0 69:17 31
2. Dolní Lhota 11 8 2 1 49:8 26
3. SLOVAN Ostrava 11 8 1 2 70:31 25
4. Krásné Pole 11 7 1 3 51:30 22
5. Velká Polom 11 5 2 4 31:28 17
6. UNIE Hlubina     11 5 2 4 39:37 17
7. SOKOL Hrabová 11 3 3 5 30:33 12
8. SOKOL Václavovice 10 3 1 6 22:33 10
9. Slavoj Rychvald 11 2 3 6 29:45 9
10. Ostrava Lhotka 11 1 4 6 25:43 7
11. SLAVIA Michálkovice 11 2 1 8 25:72 7
12. Sokol Hrabůvka 10 0 1 9 9:72 1

U 11

1. Velká Polom      7 6 0 1 97:34 18
2. Hrabová 7 5 0 2 67:32 15
3. Krásné Pole   7 5 0 2 76:49 15
4. Pustkovec  7 4 1 2 66:54 13
5. Polanka              7 2 1 4 41:40 7
6. Dolní Lhota 7 2 0 5 42:51 6
7. Třebovice          6 1 0 5 20:72 3
8. Stará Bělá         6 1 0 5 20:97 3    
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1. Velká Polom      7 6 0 1 97:34 18
2. Hrabová 7 5 0 2 67:32 15
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Fotbalové družstvo, pod vedením trenéra Pavla Bystrianského, 
které nás reprezentovalo ve vesnických sportovních hrách 
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Pozvánka
Na silvestrovské setkání před radnicí
Rada městského obvodu Vás srdečně zve na tradiční 

zakončení roku a oslavu Silvestra 2016. 
Akce začíná jako každoročně v 15,00, tradiční 

občerstvení zajištěno!!!
Ohňostroj bude odpálen v 16,30!!!
Přijďte se rozloučit s odcházejícím rokem 2016 

ve společnosti ostatních spoluobčanů!!!


